PODER JUDICIARIQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: P. I. CARDOSO ARAUJO (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.828.701/0001-25

Certiddo n°: 5746902/2022

Expedigdo: 17/02/2022, as 10:15:48

Validade: 16/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que P. I. CARDOSO ARAUJO (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 08.828.701/0001-25, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Ceértidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forc¢a executiva.



_Resultado da Validagio da Certidio Negativa de Débito

N¢ da Certiddo: 012943/22
Data de Validade: 02/06/2022
Data de Emissdo: 02/02/2022 09:51:22
Inscricdo Estadual: 123985560
CPF/CNPJ: 08828701000125
Razdo Social: P I CARDOSO ARAUJO ME
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 Resuitado da Valldagso da Cortid3o NegativaDividaAtiva do Divida Ativa
CERTIDAO VALIDA!

N° da Certiddio: 007486/22
Data de Validade: 02/06/2022
Data de Emisso: 02/02/2022 09:52:15
InscrigBo Estadual: 123985560
CPF/CNP): 08828701000125
Raz8o Social: P I CARDOSO ARAUIO ME
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H 0 S5 TERAA PUBLICO O EXCRITURACAD

escrituracdo neste momento

CNPJ
08.828.701/0001-25

NIRE

21101529071

scp

Nao informado

Hash
0B533DC534FB5543982D6330AE367A8C8DF6D33F
Periodo

01/01/2020 a 31/12/2020

Natureza

Numero Livro
10

Situagio

A escrituracido encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n°
1.800/1996, com a alteragio dada pelo Decreto n° 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovacio da
autenticagdo, nos termos do art. 39-B da Lei n°® 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticagio (art.39-A
da Lei n® 8.934/1994).

Hash Substituta
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informacdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/03/2022 18:21:15

Informacoes da Pessoa Juridica:

<2 €

Razdo Social: P. I. CARDOSO ARAUJO
CNPIJ: 08.828.701/0001-25

Resultados da Consulta Eletronica:

[Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizaggo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n°® 12.965, de 23 (
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 20
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.




ARCEEITUR A

ESTADO DO MARANHAO .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO X1l - MARANHAO SARIENTE
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL
CNP) 06.447.833/0001-81

/cOMlss :
4 .
O,

Processo Administrativo N° 0000000060/2022
Modalidade: Pregao Eletronico N° 002/2022 N
Tipo: Menor Prego por Item

Objeto: Registro de Pregos para eventual e futura aquisicdo de géneros alimenticios para a
merenda escolar da Secretaria do Municipal de Educacéo de Pio XIl - MA.

HABILITACAO
U M L MENDES
CNPJ n° 28.117.156/0001-76

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XIl/MA — CEP 65.707-000
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[ CODIGO £ DESCRIGAO DO EVENTO - CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO 3
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA T

——T——
cOMisg
1
3
»
o

NOMERO CE INSCRIGAO A Z ) ] OATA DE ABERTURA
28.117.156/0001.76 COMPROVANTE DE INSCRIGCAOQ E DE SITUAGAO 05/07/2017

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
U ML MENDES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME OE FANTASIA) PORTE
COMERCIAL SAO MIGUEL ME

COCIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 - Instalagdo e manutenc¢édo elétrica
43.22-3-01 - Instalagées hidriulicas, sanitarias e de gas
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificlos em geral

~ 43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construgao

47.23-7-00 - Comércio vare|ista de bebidas

47.42-3-00 - Comércio vare]ista de material elétrico

47.44-0-03 - Comércio vare|ista de materials hidraulicos

47.51-2-01 - Comércio vare)ista especlalizado de equipamentos e suprimentos de informatica
47,51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de Informatica

47.53-9-00 - Comércio vare]ista espacializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio vare]ista de méveis

47.59-8-99 - Comércio vare]ista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.63-6-02 - Comércio vare|ista de artigos esportivos

47.72-5-00 - Comércio vare]ista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessdrios

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

95.11-8-00 - Reparagdo ¢ manutencio de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
RDOIS 9 CONJ IPEM SAO CRISTOVAO
cep BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO [
65.055-308 JARDIM SAO CRISTOVAO SAOLUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

P (98) 8721-2412

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

whidw

[SITUAGAO CADASTRAL OATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 0810712017

MOTIVO DE SITUACKO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

WARRANRS WRAFRRRR

D

\S
OvAun -

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 14/03/2022 as 15:40:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

mn
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 28.117.156/0001-76
NOME EMPRESARIAL: UM L MENDES

CAPITAL SOCIAL: R$100.000,00 (Cem mil reais)

NAQ HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ

"
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SINTEGRATIAVS]
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Resultado da Consultz SINTEGRA/CMS

IDENTIFICACAO

CGC: 28.117.156/0001-76 Inscrigdo Estadual: 12.532713-7
Razdo Social: UM L MENDES

Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: RUA DOIS

Numero: 9 Cemplemento: CON) IPEM SAO CRISTOVAO
Bairro: JARDIM SAO CRISTOVAO

Municipio: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65055308 DDD: Telefone: 87212412

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CNAE 4729699 - COMERCIO VARE3ISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS

Principal: ,\TERIORMENTE

“CNAEs Secundériosr B

™ Cédlgo - Descrlcao CNAE S

4751202 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

4753600 COMERCIO VAREJISTA ESPEC!ALIZADO CE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDlO € vioeo

475470! COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4759899 COMERCIO VAREJISTA OE OU‘TROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFIUDOS
ANTERIORMENTE

i
|
i
|
t
i

"4763602 comsncxo VAREJISTA OE ARTIGOS ESPORTIVOS 1
4772500 COMERCIO VAREJISTA OF COSMET]COS PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE i
SSOAI.

4781400 COMERC!O VAREJISTA OE ARTIGOS DO VESI’UARIO E ACESSORIOS

4789005 COMERCIO VAREJ]STA OE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

9511800 REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES € DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS 1

i bonhfoiulo. SbteSsiipu o e e e e

4321500 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA .

et r————
i
e mend

P

4330499 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO OA CONSTRUCAd
: 4723700 COMERCIO VAREJISTA OE EEBIDAS

S Snnbivhd ity . . . . -
|

' 4742300 COMERCIO VAREIISTA OE MATERXAL ELETRICO

: 4744003 COMERCIO VAREJISTA OE MATERIAIS

! 4751201 conékcro VAREJISTA ESPECIACIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
3 | lNFORMATICA ;

S
;

SIKuagéo Cadastral Vigent H HABILITADO
Data desta Situacdo stral: 24/07/2017

OBRIGACGES

NFe a partir de 10/08/2017 - (Obrigado s6 nas operacSes de Comércio Exterior, Vendas
{CNAE's): para Orgdo Publico e Operagdes Interestaduais),

EDF a partir de:

CTE a partir de:

Observagdo: Os dados acima estdo baseados em informagSes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncla de fato e de
direito, ndo s3o oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributdria
derivada de operac¢des com ele ajustadas.

Data da Consulta: 12/03/2022
Numero da Consulta:

I Moy Uonauily H Lprir l

Lo alval pela Swefas U0 VL 200N

aplicacoes.ma.gov.br/sintegrajjsp/consultaSintegra/consultaSintegraResuitadoConsulta.jsf 11
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DADOS CADASTRAIS DO CONTRIBUINTE

RUC /
origem: REDESIM

TIPO DE PESSOA: JURIDICA

INSCRIQEE MUNICIPAL: 98228917 CNPJ: 28117156000176

NOME EMPRESARIAL: U M L MENDES - ME

NOME FANTASIA: COMERCIAL SAC MIGUEL

SITUAGAO CADASTRAL: ATIVO

NATUREZA JURIDICA: 2135 - Empresario (individual)

CBO: -

DOC. CONSTITUIGAO: REQUERIMENTO DE EMPRESARIO ALT. ATUAL. CONTR. SOC.:28/11/2017
ORGAO DE REGISTRO: JUNTA COMERCIAL - NIRE:21102166142
CAPITAL SOCIAL: 100.000,00 INSCRIGAO ESTADUAL:

REG. TRIBUTARIO: Simples Nacional TIPO ESTABELECIMENTO:SEDE/MATRIZ
SUBSTITUTO TRIBUTARIO: N?0 REGIME PAGAMENTO: DE COMPETENCIA
INSCR. MUNIC. PRINCIPAL: SIM TIPO ENQUADRAMENTO: ME

LIVRO: FOLHA: DATA DO REGISTRO:05/07/2017

ATV. LICENCIADA VINCULADA: Taxa TLVLF Outras Atividades - Pequeno Porte

TIPO PORTE: PEQUENO PORTE TIPO DE INSCRIGAO: NORMAL
NDERECOS - TR S : G
ENDEREGO ES TABELECIMENTO
TIPO DE ZONA URBANA USO DO IMOVEL:
TIPO DE IMOVEL: N?0 INFORMADO INSC. IMOBILIARIA 23060377000800000
CIDADE/UF: SAO LUIS / MA NUMERO:9
ENDEREGO: pols CEP: 65055308
COMPLEMENTO: CONJ IPEM SAQ CRISTOVAC BAIRRO:JARDIM SAO CRISTOVAQO
POVOADO: ZONA RURAL:
CCIR: NIRF:
DATUM REFERASNCIA: LATITUDE:
LONGITUDE:
ENDERECO CORRESPONDENCIA
|CIDADE/UF: SAO LUIS / MA NUMERO:9
ENDEREGO: R DOIS CEP: 65055308
COMPLEMENTO CONJ IPEM SAO CRISTOVAO BAIRRO:JARDIM SAQ CRISTOVAO
CONTATOS T o
TIPO DE CONTATO DESCRI(;AO
E-MAIL lemoscontabil@outicok.com.br
TELEFONE (98) 87212412
lemoscontabil@outlook.com.br




ATIVIDADES DESENV:

psotion

OBJE TO SOCIAL
null
FORMA DE ATUACAO N 7
Estabelecimento Fixo b
LISTA DE ATIVIDADES
CODIGO CNAE DESCRIGAO PRINCIPAL

432150000 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

432230100 INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS

433040400 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

433049900 OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (COM ATE 05

472370000 COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

474400300 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS

474230000 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

475120100 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E

475120200 RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

475470100 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

475989900 COMERCIO VAREJISTA DE QUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO

476360200 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

477250000 COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E

478140000 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

478900500 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

472969200 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU SIM

475390000 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E

951180000 REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS

REPRESENTANTES E QSA'

et e et et e s b e T Sl _ !

REPRESENTANTES DA EMPRESA

RESPONSABILIDADE CPFI/CNPJ NOME/RAZAO SOCIAL
Legal 17577837334 UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
Contabil 27166490306 NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS BELO
QUADRO SOCIETARIO/INTEGRANTES
CPF/CNPJ NOME QUALIFICA(;AO PARTICIPA(;I"\O
17577837334 UDEDSON MlGUEL LEMOS MENDES |EMPRESARIO 0%

AREZVH@RAR:@ FUNCI@NAP-?ENTG

IDENTIFICACAO DO SOLO EDA ATIVIDADE

AREA FISICA OCUPADA: 0,00m? QUANTIDADE: 0

QUADRAS E CINEMAS

QUANTIDADE DE QUADRAS: ¢
QUANTIDADE DE CINEMAS: ¢

Local: SAO LUIS/MA, 05/03/2022

CPFI/CNPJ: 28117156000176
Nome/Razdo: U M L MENDES - ME

Contribuinte

null

Servidor
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PREFEITURA DE SAO LUIiS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
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% ALVARA DE LICENCA E FUNCIONAMENTO

»t  FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

INSCRICAO MUNICIPAL CPF/CNPJ NUMERO DE CONTROLE
98228917 28.117.156/0001-76 92120222347051
RAZAO SOCIAL

UM L MENDES - ME

NOME FANTASIA
COMERCIAL SAQ MIGUEL

LOCALIZAGAO INSCRICAO IMOBILIARIA
DOIS CONJ IPEM SAO CRISTOVAO N° 9, JARDIM SAO CRISTOVAO

W

65055308 -SAO LUIS-MA e
R
L
CNAE Principal e Secundarios Fomi
472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO LAY
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE N
L te”
L
e
2
(e
1
i
RESTRICOES -
Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as 55‘2»1
penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das o
atividades economicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupag¢do do solo, as atividades P

domiciliares e restricdes ao uso de espagos publicos, acessibilidade e de seguranga sanitaria, ambiental e de
prevengao contra incéndios e panico. O contribuinte reconhece gue o ndo atendimento a estes requisitos
acarretara a suspensao e a cassacédo subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislagdo
vigente.

v

el
RS

A

NOTA: ESTE ALVARA DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZAGAO.
CODIGO DE AUTENTICIDADE:
VALIDADE: 31/12/2022 2E822CD5E68BD16CFB1B64FD8C5A8B97




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: UM L MENDES
CNPJ: 28.117.156/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passnvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida graturtamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emltada as 09:38:35 /1112021 <hora e data de Brasilia>.

e controle da-certld : CDSD.48A5.A07F.936D
r rasura ou emenda invalidara este documento.

ual
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Consulta Regularidade do Empregador
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"TRUBRICA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.117.156/0001-76
Razao Social:l M L MENDES ME

Enderego: R DOIS 9 IPEM SAO CRISTOVAQO / JD SAO CRISTOVAO / SAO LUIS / MA /
65055-308

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/03/2022

Certificagdo Nanfero: 01390405842

Informagao obtida em 12/03/2022 08:19:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:#/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

,\
v,

m



|
TSRRENTE S
e e
/0

Bac 'gﬁa T

PAG. N°

COMy
A
cyavn

= -2
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: U M L MENDES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.117.156/0001-76

Certiddo n°: 5048028/2022

Expedig8o: 1070272022, as 13:24:03

Valida@ef/09/08/2022/h 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua/eﬁgiiiiii;////

Certifica-se que U M 1L MENDES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPBJ
sob o n° 28.117.156/0001-76, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabkalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que,. por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Div: 523 2 sugestles: crdtlest. us.by
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 006965/22 Data da 19/01/2022 14:51:29

Inscrigdo Estadual: 125327137 CPFICNPJ:28117156000176
Razdo Social: UM L MENDES
Enderego: RUA DOIS, 9 CONJ IPEM SAO CRISTOVAO CEP: 65055308 - JARDIM SAO
™ Telefone: (98)87212412 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcan¢adas pela decadéncia. ‘

Validade da Certiddao: 120 (cento e vinte) dias: 19/65/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser cowego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validag&o de Certidao Negativa
™ de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 19/01/2022 14:51:29
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO ¢ ¢
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA ™ -

'~ -

LTt (SR

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 086177/21 Data da 03/12/2021 11:42:29

Inscrigio Estadual: 125327137  CPF/CNPJ:28117156000176

_Razéio Social: UM L MENDES

'Enderego:  RUA DOIS, 9 CONJ IPEM SAO CRISTOVAO CEP: 65055308 - JARDIM SAO
Telefone: (98)87212412 Municiplo: SAO LUIS 3 UF: MA

Certificamos que, apds a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) qi s: 02/04/2022.
/IK
A autenticidade desta certidéio devera ser ‘mnﬁfmada-ne'eﬁderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagdo de Certid3o Negativa
de Divida Ativa".

/

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 03/12/2021 11:42:29




“GERTIFICADO |
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PREFEITURA DE SAO LUIS

Cuawy

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA
Numero da Certidzo: 0

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAQ CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE

28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

. DADOSDAPESSOAJURMICA -~ =
CNPJ: 28.117.156/0001-76 Inscricio Municipal: 98228917

Razdo Social: UM L MENDES - ME

ATIVIDADE Bconému PRINCIPAL

472969900 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

ENDERECO DE LOCALIZACAO
Logradouro: DOIS
Niimero: 9 Complemento; CONJ IPEM SAO CRISTOVAO
Bairro: JARDIM SAO CRISTOVAO
Municipio: SAO LUIS - MA CEP: 65055308

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Luis (MA), em 27 de dezembro de 2021 ?s 10:41, sob o cddigo de
autenticidade n® 43083B6ED21F21752D022FOEODCODOEE.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."
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INSTRUCAO NORMATIVA N* 00472016-GS

Determina gue a Certidio Negativa de Pessoa
Fisica ou de Pessoa Juridica. expedida apis
consulta conjunta dos cadastros mobitiario ¢
imobilidrio. ¢ documento  dnico  para
comprovagao de regularidade fiscal perante este
Municipio, ressalvados os citsos previstos no art.
261 da Lei Municipal n” 3.758, de 30 de
dezembro de 1998,

O SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA. no uso de suas atribuigoes legais, ¢

de conformidade com o antigo 37 pardgrafo tnico. inciso . da Consolidagao das | cis

Pabutaris do Municipio - CLINM. Decreto n® 33,144, de 28 de desembro de 2007, ¢

CONSIDERANDQO que o Municipio de Sio 1 uis. por intermedio da Seerctaria de
Fazendie adquiriu novo sistema de administragiao sributicia, em tase de implaniagiao desde
0LO620ES que. dentre demais beneficios. proporcionon a unificagio do cadastro fiscal
mumcipal (com integralizagio das informagoes oriundas do cadastro imobiliario ¢ do cadastro

moebire) para maior controle ¢ monitoramento do passiv o municipalk:

CONSIDERANDO que em razio de relerida implantagio o Municipio de Sio Luis
anzarion meios salicientes para deisar de expedin certidoes de regularidade iscal que wenham
por base inicamiente os dados do cadastro mobiligrio, como a denominada “certidao negativa de

divida ativa relativa aos débitos de ISS ¢ 1 VT

CONSIDERANDO que na legishwio federal ¢ municipal nao ha qualquer presisio
accrea de certidaes especificas. como a anteriormente citada, mas o somente i certidio Jde
reeulandade fiscal. cabendo a cada ente tributante definir as regras especificas sobre os
documentos sob sua competencir. sendo @ certidio com consulta unificada ja uiilizada no
ambite federal ¢ estadual. assim como em demais municipios que dispoem de 1eenologia para

controde de cadastro anico:

ettt '-t'u:u.'x;.s.zi da Pacendit de Soo Las SEMEFAY g&h
Ao Geendnba AT MRS Barero de Fatima Sae L £ Tel (9] 32128147
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CONSIDERANDO que o filosolia de integralizagio adotada aunilia na agao de
sncannento do cadistro do Municipio de Sio 1 ais, que ¢ prioritiria no escopo de construgio de
nin Cadastro Teenice Multilinahtario Municipal. 2 ser wtilizade como ferramenta para a
crzanizagio das informagdes reterentes s residéncias. condominios. infraestrutura, prédios,
cqupamentos ¢ servivos publicos. bem como outrits informigoes que atendam as necessidides
do vanos drgios mi gestido do municipio. passando-se i dispor. assim. de dados fidedignos da
natha tundiaria do- municipio ¢ de seus municipes. podendo-se atuar com mais elicicia ¢

cletividade no plancjamento ¢ na execugao das igoes propostas.

CONSIDERANDO que a nova filosolta de integralizagio adotada auxilia igualmente na
otmizagio dos mecanismos de arrecadagio municipal. com vistas 3 cobranga baseada em uma
pobitica de justiva fiscal, com corregdo de dados referenites ao sujeito passivo ¢ aos parametros
que compocit a base de cileulo dos triibutos, inclusive com implementagiio de providéncias para
cletnvagie de recollinmento dos tributos decorrentes das transferéncias de imdveis ¢ averbagoes

de proprictirios atuais dos imowvets.

CONSIDERANDO que a agio de imtegragio cadastral, com a eapedigio de centidio
negitiva unica, visa e necessidade de concitiagio dos dircitos esculpidos nos dispositivos do art.
SONNNIVO BT ac 370 art 1700 il 13601 ¢ il da Constituigiio Federal., art. 203 ¢ 123 do
Codigo Tributario Nacional, art. 260 ¢ ss da Consolidagio das Leis Tributarias do Muaicipio ¢

demais legishio que rege a espéeic:

CONSIDERANDO gue. em atengido ao principio da nito surpresa. ¢ buscando-se dar
ansparencia as agdes desta Secrctaria, por meio da Instrugiio Normativa n 004/2013-GS foi
detinido prazo para implantagio de centidio de regularidade municipal com consulta de todos os

debitos fiscais do contribuinte. conn termo final em 24 de margo de 2016:

CONSIDERNDO gue as nomenclaturas wmilizadas na Instrugio Normativa n” 004201 3-
GN gevaram dividas quanto i identificagdo da certidao negativa numicipal. de modo que vsta

Adminisiagiao tem o dever de indicir de maodo preciso referido documento aos seus usuarios.
EXPEDE a presente Instrugao Normativa, nos seguinies ermos:
Art 17 Fica detinido come tnico documento habil para comprovagio de regulanidade

facal comeste Bnte i Certidio Nesativa, gue poderit ser de pesson fisica ou de pessoa jundica,

a depender do caso, conforme modelos constantes dos Anexos [ ¢ [ desta Instrugdo.

e petarn Song :p.-lrd.l Vf:illl'lhl.l e Saobans SEMEAZ Yot
Sn tiexendubas o IS5 5083, Bt o ae Fatnna - Sae baus 7 Tel: (98) 221288147 e



PREFEITURA
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Parigrafo Unico. Ficam tessalvados os casos de certidoes de resularidade previstds no

art. 261 da e Municipal 07 3.73X, de 30 de dezembro de 1998, Codigo Tributirio Municipal.

Art. 2% Quando dos requerimentos para expedigio de Certidao Negativa, a consulta
devera ser feiti pelo ONPRCPE do contribuinte, em relagio aos débitos tributiarios constituidos

¢ Lyados poccadastro mobiliario ¢ imohiliario. conjuntaniente.

Art. 3" Na torma do ant 263 do Codigo Pributirio Municipal. podera ser expedida
Certidao Positiva com Fleito de Negativa, de pessoa fisica ou de pessoa jurdica, a depender do

casa, conforme modelos constantes dos Anexos Hi e 1V desta Instrugao.

Arte 470 As consultas de sutenticidade das certidaes de regularidade fiscal poderio ser
reabizadas por meto do enderego cletronico

<https:/stm.semfazsaoluis.magov.br/validacaovceertidao>.
Art. 5% Lsta Instrugdo Normativa entra em vigor na data de sua publicagao,

Art. 07 Revoga-se o lostrogio Nomuativa n® 0422005-GS ¢ demais disposigaes em

CONriro,

APt 77 1E-se ciencia b Sceerctaria Adjunta de Gestio Fributaria, a Supenntendéncia da

Vrea de Informatica ¢ a Assessoria de Comunicagiioo para conhecimento ¢ divulgagiio,

.1/“

C’"/H/ i s EEE
RAIMUNDO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO

Sceretario Municipal da Fazeada

evretaens Stsncrpod da Faenda e Sao L SEA AL
o Grasesditg 1t 1 8557103 Rairra de i.mm.n - Nae i el () 42128047
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ANEXO 1

MODELO DE CERTIDAO NEGATIVA DE PESSOA FiISICA

PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA
NUMERO DA CERTIDAO: #NUMEROCERTIDAO

vahdade #validade

,,,,, o~ S oy

RELATIVC A PLESOA f'lblu’« 2ESCRITA ABAIXO. RESERVA.SE & _DIREITO OF A
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS  POSTERIORMENTE  COMPROVA DA\

HIPOTESE PREVISTA. NO ARTIGO 262, DA LEL 3768 DE, ANA2IGHR DO COOIGH

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTIE DATA NAD CONSTA DEBITO ISCAL

TRIBUTARID MUKICIPA -
il DADOS DA PESSOA FiSICA
i, CPF: gcpienp J Inscrigas Municipal: #finscicaomunicipal

Numu Sr3za0

OLUPA(‘ AO PR!NCIPAL

31’0(}(‘ rbu - nd.,- L n‘bv

l " ENDERECO DE LOCALIZACAO
i
-

m_n.ulumu Fupologradouns Bvr'd“ (A9

Nummrv -m.m-\m " omp‘cnwnm seamp »mm‘!h

: Bm(m. #hare

D U Cee o ek

1
\hnum;)u. IMunic. o - 3u° ;LEP Zoor

A presants CErtidlo  sect conter Tasuras, ten sus ANCACY 3te 3 C3la 4e L313adse acma
ntarmaaa, tendo 3ido fawrada em Sdo Luis (MAr em 3datageracavextenso b o
Lodulo ae autentadads r” fcodigoverificacao,

A JULENTOIC 40 deStd TeUIis SOSE D e’ CONTNMAII N intemet «m

93 £ (I adn b0 DS a EUURAFEA LG IR T il A 1

“NAQ £ VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.”

B e el

S
Serret e Mgl da Facenda de Sao bar. SEMPAZ *
Vo ndubig, 00 DA 0.508, Barre de Fatimy Saa Lais £ Tel (D] 321208147



ANEXO U

MODELO DE CERTIDAO NEGATIVA DE PESSOA JURIDICA

BariTdAsperIIny 1y

PREFEITURA DE SAO LUIS

i
i SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
: CERTIDAO NEGATIVA
; Numero da Certidao: #numerocertidao
! Valdage s airdade
|
| CERTIFICAMOS QUE ATE 4 PRESENTE DATA NAO CONSTA DESITO FISCAL
i RELATIVO) 4 PESSOA TURIDICA DESTRITA ABAIXY RESERVA.SE O DIREITC OF &
f FAZENDA MUNICIPAL SOBRAR  DIVIDAS  FOSTERIDIRMENTE  COMPROVADAS,
HIPOTESE PREVISTA NO ARTIGD 262 DA LEL 3758 DE 30 171968 60 COLIGO
TRIBUTARIC MUKICIP A,
DADOS DA PESSOA JURIDICA
; CNPYL septenpy ’ Inscagao Mumaipal: nscncaonmumcipal

Razae Socal: dra:a0

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
Benae ~ ancmeatvdads.
’ o ENDERECO DE LOCALIZACAD

O |

e o ———— e e

. Logradowr o: stipoiogratoure #endernzco

Humero 3aumisg | Complemento: #scampamento

3

Baitte: sharro

N H
Municipro: fmumcpio #uf i CEP: #:e0p {

Spreesente CAdA0. s4tn comter fasuras, tem sud wheaca até A gata g% caliade acma
miomada, tendo sdde beviadas e Sio Luis (MA) em Adatageracacextenso sob o
Codtgo e watenticidade 0 Scodigoverificacno

ANIERNEKNE 10 AR 18 FIAC SOUSIE ST TCATITIANG 0y NNt e
.

(A OLRUIEA 2 IR L

nitie ot

"NAO E VALIDA A CER IDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.”

L L

!

£
e peelarss Masepal da Fasenda de Sae Lat - SEMEAZ,
Av Gaenvendoba, 0 13571 508, Basrro de Fanns: - Sao Lais 2 Tel: (98) 32128147



PRUEFEITURA DU

ANEFEXO I

~.

MODELO DE CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE PESSOA FiSiCA

i

PREFEITURA DE SAO LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
NUMERO DA CERTIDAO: ¥NUMEROCERTIDAO

Vaitade #validade

CERUFICANOS QUE, VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETAICA MUNICIEAL DA
EAJENDA CONSTATAMOS EXISTIR _NESTA DATA PENDENCIAS CADASIRADAS NA
INSCRICAG DA _PESSNA FISICA DESCRITA_ABAIXO AS GUAIS CSTAG oM
XICIRNIDADE_SUSPENSA_CONF ORME G DISPUSTD KO ARTIGO 141 DO GINE NG
R 200 O DIRFITO OF_A FAZENDA PUB!IGA MUNIGIF AL
INSGREVEE E_COBRAF DEBITOS AINDA NAQ REGISTRADOS OU GUE VENHAM &

FRACURALNTS

[ DADOS DA PESSOA FISICA

SO p— — —

i ': Pl 2cepfong L _'l Inscrigao Municipal: -‘s‘mscncaomumcmﬂ___‘ L

' Nome grazan :

{ OCUPAGAO PRINCIPAL

4 — .

P Reohgniba - adescraacebe

o ENDERECO DE LOCALIZACAD T

; Logradonto: 2npologracauto Banleress :
Humeto: saumnero I‘.’omp!ememo: acomplementn

I Batere: giieo

pse o . - . e

i Municipin: #ncusucipio - 3uf | CEP: scop

A presents terhado, sem conter rasuras. lem sua ehcdom ate a data de cahdade acma
nformada, lendo s:do Iawvrada em S3o Luis (MA am Fdatageracacextensn, sob o
coagn de astenteidade ¢ #codigoverificacan

A Jutenhisinaca desty Certinio poderd ser confimads nd intemet wr

sistmoendar aaa 1 ma pos teivalidazancert oo

L SRV il

"NAO £ VALIDA A (FRTIDAD QUF CONTIVER FMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS .

erretn e Munacgeeb s Facenda de Sao Lues - SEMEAZ
G duba ) AR T 508 Barrro de Fattna - Sao Lans 2 Teb {OR} 32108147
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ANEXO IV

MODELO DE CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE PESSOA JURIDICA

PREFEITURA DE SAQ LUIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
NUMERO DA CERTIDAO: #NUMEROCERTIDAQ

Valdade #validade

CERVIFICAMOS QUE VERIFICAND) IS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
FAZENDA, CONSTATAMOS EXISTIR NESTA DATA_PENDENGIAS GADASTRADAS NA
INSCRICAD DA PESSOA JURIOICA DESCRITA ABAIXD. AG OUAS ESTAG oM
EXGIBLILADE SUSPENSA,_CONFORME O DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CIN E NU
ARTIGC 54 DA CLTM RESSALVADO O DIREITO DE_A FAZENDA PUBLICA MUINIZIPAL
INSCREVER £ COBRAR DEBITOS AINDA NAG REGISTRAGOS (01 CUE VENHAL A

\ER ARURADDS
| DADOSDAPESSOMWRIDEA . i
CNPY: -cufcnm Inscn;a.) Mumcnpal ‘-‘TISCNC&omumc-p al

........ ‘ A fe et

. k.w e Sacial: =n 20

| ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 1~ - . flo5.
H#onae - anomeatradads

ENDERECO DELOCALIZ AQK SO e fogde e

i Lagradaute: #hpnkoqn mum ﬁnn 1m9m

Humero: :nunu ] 1 Lomplemento: 2compiamento

y Bauro: sbano

,A . . [P . e

Mumr:pu» #mu-.xc:pno LT CEP: cep

A PrEsanie COIIGAO. SET CONter faSURS, lem sud eHCacE até a aata de ahaade acma
miormada, tendo sido laaada em SHo Luts (MA), em Fdatagetacavextienso ot ¢
ced g de aatertacade 2" Boodigovetificacao

A JURALCCF 17 G283 CerH2is pOUe D v&7 ONNIAUE N3 INnteme! or
3 2o brdiaidata (e Tan

R P I RN IO

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS DU ENTRELINHAS,”

LA L TR A I IR THI

e tetat o Mo mp dda Faze mh de 830 Luiv SEMENZ
\\ Carrorpdate, n VARG R0, Bairro de Fatin - Sao Lues / Tel (98) 321281047
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DE SAO LUIS DA COMARCA DA ILHA DE/—‘S
CAPITAL DO ESTADO DO MARANHAO |1

= [ SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO TERMO J

r:,ows

TIMBUNAL D6 JUNTICA DO RS TADO OO MANAKMAL

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a
requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos
Feitos das Varas Civeis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de
janeiro (01) do ano de dois mil e doze (2012) até o dia dezesseis (16) do més de
fevereiro (02) do ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuicao de pedido de
Faléncia, Concordata, ou Recuperagdao Judicial ou Extrajudicial ou

insolvéncia Civil contra U M L MENDES, inscrita no CNPJ sob ns.
28.117.156/0001-76. CERTIFICO finalmente que a Secretaria de Distribuigdo

é a Unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Sao Luis. O referido é
verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidao na Secretaria de
Distribuigdo a meu cargo, no Férum “Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade
de Sao Luis, Capital do Estado do Maranhdo. Eu, Gisele Meireles Mendes,
Técnico Judiciario, mat. 134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus

Carvalho ario Judicial darDis_t\ribuigéo, mat. 100073, subscrevo e assino. Sao
LuisAdA, 16 de fevereiro de 2022/‘

P i

Atomdlclal
Pperoso !

300000872361

OBSERVAGAO:
O CNPJ canstante nesta certid3o fol informado pelo solicitante. Sua titularidade deverd ser conferida gelo interessado e destinatdrio. Os
feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdio sua competéncia vinculada 3s Varas Civeis e/ou Fazenda, de acordo com os

litigantes.

As consultas foram realizadas nos sistema is PG e Processo Eletrdnico Judicial (PJE) ¢ ABRANGE SOMENTE AS VARAS
COMUNS DO TERMO JUDICIARTO DE SAO LUIS.
n

€sta certiddo terd validade de ta (60) dias (t 198 do Cédige de Normas da CGJ) e emitida em uma unica vi3, sem rasuras e
mediante assinatura do servidor/{art. 199 do Cdgigo de Normas da CGJ}.
italiz,

CertidGes solicitadas, emitidas endigitaliz, wirtualmente por e-mail por forga da Portaria Conjunta n? 1472020 TiMA e estendida 3s
portarias n? 34/2020 TIMA e 01/2021 TIMA em face do pericdo de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado o solicitante de autenticar a
referida certiddo e podendo confirmar a veracidade do selo no site do TIMA {fiscalizaclo de selos).

Férum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, Sao Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5409 / 5408

IMPRESSO EM 16/02/2022 14:52




Contabilidade Geral j) :) NILDIMAR DE JESDS ARANHA LEMOS
3 M L MENDES-ME - 28.117.156/0001-76
RUA DCIS, N° 09, CONJ. IPEX SACG CRISTOVAG - JIb. SAO CRISTOVAGC - ShD LUSS/MA CZP 65055-308
Balango Patrimonial -~ Exercicio de 2020
CNPJ : 28.117.156/0001-76 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21102166142 EM 05/07/2017

ATIVO PASSIVO
CIRCULANTE CIRCULANTE
DISPONIBILIDADE OBRIGACOES DE CURTO PRAZO
CAIZA IMPOSTOS A RECOLHER
CAIXA GERAL 491.047,02 IMPOSTC SIMPLES A RECOLHER 24.854,95
TOTAL CAIXA 491.047,02 TOTAL IMPOSTOS A RECOLHER 24.854,95
TOTAL DISPONIBILIDADES 491.047,02 TOTAL OBRIGACOES DE CURTO PRAZO 24.854,95
CLIENTE
CLIENTE TOTAL CIRCULANTE 24.854,95
DUPLICATAS A RECEBER €7.46%,50
bt a e e e b e e s e e NAO'CIRCUWTE
TOTAL CLYENTES 67.463,50 OBRIGACORS A LONGO PRAZO
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTO
e ——— FINANCIAMENTO C.E.FEDERAL 105.000, 00
TOTAL CLIENTES €7.463,5¢ e
TOTAL EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 105,000,060
TOTAL CIRCULANTE §58.510,52 s
TOTAL OBRIGACOES A LONGO PRRZO 105,000,00
PERMANENTE
IMOBILIZADO e
IMOBILIZADO TOTAL NAO-CIRCULANTE 105.000,00
VEICULOS 70.000, 00

SAO LUIS - MA , 31 de dezembro de 2020

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
EMPRESARIO Técnico(a) em Contabilidade CRC: 6823-MA o
CPF: 175.778.373-34 CPF: 271.664.903-06 /"‘ COMSsio

R.G.:244268920036 Org. Exp.:GEJUSP

wargn

Tron Informitica - Fone/Fax: 4000 - 9Q90
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Contabilidade Geral <) ‘) NILUDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
U ML MENDES-ME - 28.117.156/0C01-76
RUA DOIS, N® 09, CONJ. IPEM SAO CRISTOVAG - JD. SAC CRISTOVAO - SAO LUIG/MA CEP €5055-308
Balango Patrimonial - Exercicio de 2020
CNPJ : 28.117.156/0001-76 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21102166142 EM 05/07/2017

MAGUINAS E EQUIPAMENTOS 3.004,00 PATRIMONIO LIQUIDO
----------------- CAPITAL REALIZADO
TOTAL IMOBILIZADO ‘ 73.004,00 CAPITAL SUBSCRITO
CAPITAL SOCIAL 100.000, 00
DEPRECIAGRO ACUMULADA o s
DEPRECIACAO DE VEICULOS 42.000,00 C TOTAL CAPITAL SUBSCRITO 100.000,00
DEPRECIACKC DE MAQ E EQUIPAMENTOS 1.201,60 C
TOTAL DEPRECIACAO ACUMULADA 43.201,60 C TOTAL CAPITAL REALIZADO 100.000,00
----------------- RESERVA .
TOTAL IMOBILIZADO 29.802, 40 RESERVAS DE LUCRO
LUCRO EXERC 2017 1.870,30
------------------ LUCRO EX/Z018 127.206,52
TOTAL PERMANENTE 29.802, 40 LUCRO EX/2019 229.246, 37
LUCRO EX/2020 134,78
TOTAL RESERVAS DE LUCROS 358.457, 97
TOTAL ATIVO $86.312,92 . ceeemeeecaee—ee
TOTAL RESERVAS 358,457, 97
TOTAL PATRIMONIO LIQUIDO 458.457,97
TOTAL PASSIVO 588.312, 92

8AO0 LUIS - MA , 31 de dezembro de 2020

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
EMPRESARIO Técnico(a) em Contabilidade CRC: 6823-MA
CPF: 175.778.373-34 CPF: 271.664.903-06
R.G.:244268920036 Org. Exp.:GEJUSP
Tron Informdtica = Fone/Fax: 4002 - 9040
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Contabilidade Geral NTLDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS

UM L MENDES-ME - 28.117.156/0001~76
RUA DOIS, N° 09, CONJ. IPEM SAQ CRISTOVAO - JD. SRO CRISTOVAO - SAO LUIS/MA CEP €5055-308
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO ~ Exercicioc de 2020
CNPJ : 28.117.156/0001-76 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21102166142 EM 05/07/2017

RECEITAS
VENDAS DE MERCADORIAS 2.427.206,38
2.121206,39 2.127.208,39
cuy
COMPRAS DE MERCADORIAS (1.655.831,39)
(1.655.831,39) 471.375,00
DESPESAS
ENERGIA ELETRICA {1.540,00)
AGUA E ESGOTO {1.580,00) ;
SERVICOS DE TERCEIROS (11.606,00)
DESPESAS C/SEGURO {5.000,00}
DESPESAS Cf COMBUSTIVEL (10.450,00)
DESPESAS Cf INFORMATICA (760,40}
PRO LABORE (42.000,60)
MANUTENCAO DE VEIGULOS {2.550,00)
FRETE {43.650.001
HAT. CONSTRUCAO (42.269,80)
MAO-DE-OBRA {22.860,00)
MATERIAL DE EXPEDIENTE {200.00)
MAT. CONSUMO CONSERY LIMPEZA (25040}
VEICULOS {42310.20)
IMPOSTO SIMPLES (229.83262)
ALVARA (250,00}
DEPRECIACOES {14.600,60)
{471.240,22) 134,78
LUCRO LIQUIDO R$134,78
COMISg ..
S8AC LUIS -~ MA, 31 de dezembro de 2020 46
/4
<
i3
UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES NILDIMAR DE JESUS ARANHA LXEMOS ‘\\ >
EMPRESARIO Técnico(a) em Contabilidade CRC: 6823-MA \\
CPF: 175,778.373-34 CPF: 271.664.903-06 "~
R.G.:244268920036 Org. Exp.:GEJUSP
Tron Informatica - Fone/Fax: 4002 -~ 8090 ) Felha 3
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Contabilidade Geral ) ) N1LDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
UM L MENDES-ME - 28.117.156/00C1-76
RUA DOIS, N° 09, CONJ. IPEM SAO CRISTOVAD - JD. SAG CRISTGVAO - SAO LUIS/MA CEP 650%5-308

NOTAS EXPLICATIVAS - Exercicio de 2020
CNPJ : 28.117.156/0001-76 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21102166142 EM 05/07/2017

1. A empresa declara que estas Demonstragdes Contdbeis foram elaboradas rigorosamente de acordo com a ITG 1000.
2. A empresa, estabelecida na cidade de S3o Luis ~ MA, dedica-se s atividades econémicas de:

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios n3o especificados anteriormente
43.23-5-00 - lnstatagdo e manutenclo clétrica

43.22-3-01 - Instalacées hidraulicas, sanitdrias e de gds

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgio

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-03 - Comércio varefista de materiais hidrdulicos

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de intormdtica

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.53-9-00 - Camércio varejista especiatizado de eletrodomasticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de mdveis

47.59.8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.72-590 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessorios

47.88-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitdrios

95.11-8-00 - Reparagdo e 1 teng3o de computadores e de equipamentos periféricos

3. As Despesas e as Receitas: Estdo apropriadas obedecendo ao regime de competéndia.
4. O capital social, totalmente integratizado, é de RS 100.000,00.
S, A empresa tniciou a5 suas atividades no dia 05 de julho de 2017 ¢ o seu Requerimento de Empresdrio esta devidamente registrado na JUCEMA.

6. Por se tratar de uma microempresa, os impostos sdo pagas alravés do Simples Nacional.

7. As receitas desta empresa s3o apuradas através dos documentos fiscals. .
8. Caixa e Equivalentes de Caixa: Apresentacio Demonstragdes Cantibeis, os valores contabilizados neste subgrupo representam moeda em caixd, bem como os recursos que possuem as mesmas €ar cterfsticas d'e_} 'ﬂ“"@{“ caixa e de

disponibilidade imediata ou até 90 (noventa) dias e que estio sujeitos a insigaificante risco de mudanga de valor. [ = N 4? \

i < 2 ;-J >

SRO LUIS - MA , 31 do dezembro de 2020 2 jd z'“}

T Ry

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS S Ovow\')":/’
EMPRESARIO Técnico(a) em Contabilidade CRC: 6823-MA i
CPF: 175.778.373-34 CPF: 271.664.903-06
R.G.:244268920036 Org. Exp.:GEJUSP

Tron Informatica - Fone/Fay: 4002 - 9090 Foclhe 4 g-?
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Contabilidade Geral )

U M L MENDES-ME - 28.117.156/6001-76

) NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
RUA DOLIS, N° 09, CONJ. IPEM SAC CRISTOVAO - JD

. SAC CRISTOVAO - SAC LUIS/MA CEP 65(55-308

NOTAS EXPLICATIVAS ~ Exercicio de 2020

CNPJ : 28.117.156/0001-76 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21102166142 EM 05/07/2017

9. Ativos circulantes — Duplicatas a Receber de Clientes: - As contas a recéber de clientes sio registradas pelo valor faturado.

16. imabillzado: Os ativos imobilizados so cegistrados pelo custo de aquisicdo, deduzido da depreciagdo e leva em considera:

¢3o vida til e utilizagdo dos bens. Outros gastos sdo capitalizados apenas quando hd um aumento nos beneficios
econémicos desse item do imobilizado. Qualquer outro tipo de gasto & reconhecido no resultado como despesa guando incorrido.

11. Obrigagdes de Curto Prazo - Impostos a recolher: $30 registrados nessa rubrica os tributos 3 pagar pela entidade, neste caso Imposto Simples.

12. Em jutho de 2020, assinou contrato financeito no valor de RS 105.000,00, junto 3 Caixa Econdmica, para pagamento em 30 meses, com vencimento inicial em julho/2021.

13. O patrimonio liquido & apresentado em valores atualizados e compreende o Capital Social, acrescido do resuttado do exercicio do periodo e exercicios antetiores.

SAO LUIS - MA , 31 de dezembro de 2020

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
EMPRESARIO Técnico(a) em Contabilidade CRC: 6823-MA
CPF: 175.778.373-34

CPF: 271.664.903-06
R.G.:244268920036 Org. Exp.:GEJUSP

Tron Informatica - Fone/Fax: 4002 - 90%0 Folha 5
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Contabilidade Geral NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS

U M L MENDES-ME - 28.117.156/0001-76
RUA DOIS, N° 0S, CCNJ. IPEM SAO CRISTOVAO - JD. SBO CRISTOVAO - SEO LUIS/MA CEP 65055-208

INDICE DE LIQUIDEZ
CNPJ: 28.117.156/0001~76 REG. JUNTA COMERCIAL: 21102166142 EM 05/07/2017
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2020

1G= ATIVOCIRCULANTE + REALIZAVEL A LONGO PRAZO 5585105240  558.510,52 22,47
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO - 24.854,95+0  24.854,95 B

. ATIVO TOTAL _ 58831297 _ _ 58831292 _ 453
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO 24.854,95 + 105.000,00 129.854,95

Lco _ATIVO CIRCULANTE 558.610,52 = 2247
PASSIVO CIRCULANTE 24.854,95

LG = Indice de Liquidez Geral
SG = Solvéncia Geral

LC = Uquidez Corrente

SAO LUIS-MA, 31 de dezembro de 2020

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
EMPRESARIO Técnico(a) em Contabilidade CRC: 6823-MA
CPF: 175.778.373-34 CPF: 271.664.903-06
R.G.:244268920036 Org. Exp.:GEJUSP

Tron Informatica - Fone/Fax: 4002 - 9090 Folha 6
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Secretaria de Governo Digital
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ASSINATURA ELETRONICA { 3

CPF

17577837334 UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
27166490306 NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS BELO
~
~

CERTIPICO O REGISTRO BEM 28/04/202) 18:13 SOB N°* 20210583118.
PROTOCOLO: 210583118 DE 28/04/2021.

CODIGO DB VERIFICAGAO: 121028%94025. CNPJ DA SEDE: 28117156000176.
NIRE: 21102166142. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 28/04/2021.

JUCEMA U M L MENDES - ME

LEfLIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www , onprosafacil.ma,.gov.br

A validade deste documento, Se impresso, fice oujeito d comprovagao de sua autenticidade nos regpectivos portais,
infcrrando veus respectivos cbdicos de verificagdo.
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Contabilidade Geral
U M 1L MENDES-ME -~ 28.117.156/0001-76

NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS

RUA DOIS, N° 09, CONJ. IPEM SO CRISTOVAO - JD. SO CRISTOVAO - SH0 Lufs/MA CEER 65055-308

TERMO DE ABERTURA
JANETRO A DEZEMBRO DE_2020

ESTAS FOLHAS NUMERADAS POR PROCESSAMENTO ELETRONICO
SERVIRAO DE REGISTRO BO LIVRO DIARIO N°4 DA FIRMA:

UMLMENDES-ME
RUA DOIS 8- CJ IPEM SAO CRISTOVAO - JD SAO CRISTOVAO -65 055-308
SAQLUIS - MA

C.N.P.J (MF): 28.117.158/0001-76
CADASTRO ESTADUAL; 126327187
REG, JUNTA COMERCIAL: 21102166142 EM 05/07/2017

ESTE DOCUMENTO REGISTRARA AS ESCRITURAGOES CONTABEIS REALIZADAS
COM DATA DE ENCERRAMENTO DO EXERCICIO SOCIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020 E CONSTA
020 FOLHAS ELETRONICAMENTE NUMERADAS DE 0001 A 0020

O PRESENTE LIVRO DIARIO
ESTA DEACORDO COM A IN DREI N° 14 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013,

SAO LUIS-MA, 01 da Janelro da 2020

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
CPF; 176.778.373-34
EMPRESARIO

NILDIVAR DE JESUS ARANHA LEMOS
Técnicola) em Contablfidade CRC: 6623-MA
CPF: 271.684.903-08

Tron Informatica — Fone/Fax: 0300 140 7337

Folha 1
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Contabilidade Geral NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS

U M L MENDES-ME ~ 28.117.156/0001-76
RUA DOIS, N° 09, CONJ. IPEM SRO CRISTOVAO - JD. SEO CRISTOVEO - SAO LULS/MA CEP 65055-308

TEEMO DE ENCERRAMENT'O °
JANEIRO A DEZEMERO DE 2020 -

ESTAS FOLHAS NUMERADAS FOR PROCESSAMENTO ELETRONICO
SERVIRAM DE REGISTRO DO LIVRO DIARIO N°4 DA FIRMA:

UML MENDES-ME
RUA DOIS 8 - CJ IPEM SAQ CRISTOVAOQ - JD SAO CRISTOVAO - 65 055-308
SACLLIS-MA

CNPJ (MF): 23.117.156/0001-78
~ CADASTRO ESTADUAL: 125327137
REG. JUNTA COMERCIAL: 21102166142 EM 05/07/2017

T ESTE DOCUMENTO REGISTROU AS ESCRITURAGGES CONTABEIS REALIZADAS
NO PERIODO DE 01 DE JANEIRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020 E CONSTA
020 FOLHAS ELETRONICAMENTE NUMERADAS DE 0001 A 0020

v O PRESENTE LIVRO DIARIO
ESTA DEACORDO COM A IN DRE! N° 11 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2013.

SAQ LUIS-MA, 31 da dezembro ds 2020

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
CPF; 176.778.373-34
EMPRESARIO

NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
. Técnico{a) em Contabildzds CRC: 8823-MA
-~ CPF: 271.684.903.06

Tron IfLOTmATica - Fone/rax: 0300 140 7337 0 20




Ministério da Indiistria e Comércio Exterior e Servigos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa "JUCEMA
Departamento de Registro Empresarial e Integracao .
) ) /&/“JIEGE‘,;«.
TERMO DE AUTENTICACAO - LIVRO DIGITAL ,,‘9‘2 'l ¢
2 PAG.
Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caractert : abaixo,

conferido e autenticado por ISABELA PALUSKI, sob a autenticidade n°® 12102859780 em'30/04/2
protocolo 210596112. Para validagéo de Autenticagdo dos Termos, deveré sér acessado PortdP
Servigos / verificagiio de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e\lfor
o cédigo de verificagéo.

P T o L 7 Y , ""hva Gl »\-‘ﬁ\ IR
A 7T Wl de EiySes st
Nome Empresarial: u M L MENDES - ME
Nimero de Registro: 21102166142
CNPJ: 28117156000176
Municipio: Séo Luls
Fove B her & e .t ldpnifiGagao deLiwro Dighal - - f L
’n’:m ../.. A,a:;., /IR T {‘.- | #‘ui' et !
Tipo de Livro: DIARIO
Ndmero de Ordem: 4 -
Periodo de Escrituraggo: { 01/01/2020 - 31/12/2020
3 ,-.;. " w;,“s‘hfq:f',l . :v.."-""‘- “G‘;&"' u'q‘f"l-
e’ Cant eﬂq@% AVl
UDEDSON MIGUEL LEMOS
17577837334 MENDES
NILDIMAR DE JESUS ARANHA
27166490306 LEMOS MAO06823

CERTIFICO A AUTENTICACAD EX 30/04/3021 10:02:58 S0B N*
20210596113.
PROTOCOLO: 210596112 DE 29/04/2021. C6DICO DB VERIFICAGRO:
12102959780, m 21102166142.
T M L MENDRS -

JUCEMA ISARBLA PALUSKY
. RESPONSAVEL PELA AUTENTICA

sRo zuis, 30/04/2021

A validada dasto documento, se ixpresso, fica sujeito & comprovagio ds sua autanticidade mos respectives portais.

acus yvespaectivos cSdigos de worificagBo
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Secretaria Especial de Desburocratizago, Gestdo e Governo Digital .
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SAWAMENTEN,
ASSINATURA ELETRONICA M

Certificamos que o ato da empresa U M L MENDES - ME consta assinado digitalmente por: "

o, 8 5o, " :t?'??: “ AT RS
iy, 25 - TDENTIRIGAGAO DOjs) ASSINARRERY . -, i K
CPF Nome
17577837334 UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
27166480306 NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS BELO

CBRTIPICO A RUTENTICAGAO EM 30/04/2021 10:02:53 0B N°

20210596112.
PROTOCOLO: 210596112 DE 29/04/2021. NIRE: 21102166142.

T M L MENDES - ME

ISABELA PALUSKI
JUCEMA . Bs%msfﬁlﬁmimﬁo




ESTADO DO MARANHAO s
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO.
CNPJ: 30588442\0001-86

///C‘OM‘
g [<]

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os fins necessdrios ou a quem de direito, por solicitagio da
parte interessada, nos exatos termos e sob as penas da lei n°. 8.666/93, para fins de
comprovagao de capacidade técnica, que a empresa UML MENDES-ME CNPJ. N°.
28.117.156/0001-76, estabelecida na cidade de Séo Luis (MA), na Rua 02, Casa n° 09
~ Ipem Séo Cristévéo (Jardim Sdo Cristovdo), fornece para a prefeitura Municipal de
Icatu/MA., de CNPJ 05.286.298/0001-42, por intermédio da secretaria municipal de
educagdo, representada pelo seu secretdrio municipal o Sr. Moisaniel Gomes lima,
portador do CPF n° 023.164.023-48, fomeceu géneros alimenticios para atendera
composicdo de merenda escolar, através do contrato 26/2018 processo administrativo
11/2018 e Preg3o Presencial 08/2018 tendo inicioem 23 de fevereiro de 2018
e termino em 31 dezembro de 2018, onde vem cumprido normaimente sem que haja
queixas ou reclamagdes.

PRODUTOS ATENDIDOS

ITEM PRODUTO UNIDADE | QUANTIDADE
01 [CARNE MOIDA KG 10.000
02__ICHARQUE BOVINO KG 2.000 -
03 [CEBOLA KG 300 ,ﬂx N
04 _ICOLORIFICO KG 200 S
05 _[COXA E SOBRE COXA KG 3.500 = 2\
06 [LEITE DE SOJA EM PG LATA 1.000 ] Qi
07 __|[MOLHO DE TOMATE REFOGADO SACHE 3500 idi g
08 __|PEITO DE FRANGO KG 3.500 & o
09 ISARDINHA EM LATA LATA 20000 \[Ge: 3/
10__|AVEIA EM FLOCOS CX 3.000 ,
11__[FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO KG 5.00
12__|SUCO CONCENTRADO FRASCO 1.000
13__|[VINAGRE S00ML FRASCO 3.000
14__[RISOTO DE CARNE KG 3.000

ICATU - MA, 18 de outubro de 2018

NOME; MOISANIEL GOMES LIMA. ) BE AT
FUNGAO: SECRETARIA MUNICIPAL DE E A0 by EaR T
FONE: 098 98842-4044 s Lima 88 ‘&
: decacdo . BE&r - iHe
s 3

g84F 1

8o A

288

FEE

NOME: RONISE FIGUEREDO BARROS. o 2 EE . 3
FUNGAO: NUTRICIONISTA CRN: 8239 BESLA)L
FONE: 098 98788-9439 . . . %%.— D= .
Riruse, porle o g 52s2 %

RONISE Fl REDO BARROS. ~ ‘% o,iz B §

CPF: 026.615.703-30 Egsig
g 8522 3
g ES 2 2 :
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- ESTADO DO MARANHAO )
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU Froc. °WW\(\
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO Rubrica /o™ AQU "N %
(2~ PAGN 4 }’;
CONTRATO N° 2672018 8 5
REF: PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 112018 \
PREGAC PRESENCIAL N° 08/2018 \
CONTRATO DE FORNECIMENTO
QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE ICATUMA E A
EMPRESA UML MENDES-ME.
CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, ESTADC DO MARANHAO, Pessoa Juridica de Direito
Pablico Interno, inscrita no CNPJ N°. 05.296.298/0001-42, situada na Rua Coronel Cortes Maciel, n° 01,
Centro, lcatw/MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, com sede na Rua
Professor Francisco Castro, s/n, Centro, IcatwMA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE,
neste ato represcntada por seu Secretdrio Municipal de Educagio, Moisaniel Gomes Lima, brasileiro, casado,
Servidor Publico Municipal, residente na Travessa Adalberto Lima , Centro, IcatwMA, CEP: 65.170-000,
portador da Carteira de Identidade n.° 022019720002-7 - SSP-MA e do CPF n.° 023.164.023-48.

CONTRATADA:

UML MENDES-ME, com scde na RUA 02, N°. 09, Ipem S#o Cristéviio (Jardim Sdo Cristévao), CEP:
65.055-308, Sdo Luis/MA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 28.117.156/0001-76, Inscricdo Estadual:
12.532.713-7, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada por seu s6cio
proprietario, Udedson Miguel L. Mendes, brasileiro, solteiro, empresrio, residente e domiciliada na RUA
02, N°.09, Ipem Sio Cristévio (Jardim S3o Cristéviio), CEP: 65.055-308, Sio Luis/MA, portador da Carteira
de Jdentidade n®, 36996872009-1 SSP/MA e do CPF n° 002.920.433-09.

Firmam o presente Contrato, que se regera pela Lei n.° 8.666/93 e alteragdes posteriores ¢ de acordo com as
clausulas ¢ condigdes seguintes:

Ci.AUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente CONTRATO tem por objeto a Aquisicio de Material de Consumo, tipo géneros
alimenticios para atender acs Programas de Alimentagdo Escolar para v ano de 2018 de
‘nteresse da Secretaria de Educacfio. sob regime de execugio indireta, por prego unitirio, conforme
zspecifica 0 ANEXO I do Edital 2 PREG AO PRESENCIAL N.° 08/2018 ¢ a Proposta da CONTRATADA
Jatada de 16/02/2018, independentemente de sua transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DA VIGENCIA

O presente Contrato terd vigéncia a partir da data de sua assinatura, findando-se com a total entrega dos
produtos, prevista para 31 de dezembro de 2018, apés o recebimento da Ordem de Fornecimento, na
conformidade do disposto no Termo de Referéncia — Anexo I do Edital;

CLAUSULA TERCEIRA — DA ENTREGA E RECEBIMENTO

A entrega do objeto processar-se-4 de formia tinica, conforme especificagdes contidas no Anexo I do Edital
do PREGAOQO PRESENCIAL N° 08/2018 ¢ na Proposta da Contratada, devendo a licitante contratada
fornccer os materiais de consumo ¢ de permanente, quando solicitados, facultada sua prorrogagéio nas
hipdteses previstas no § 1° art. 57 da Lei n.® 8.666/93, devidamente justificada por escrito ¢ prcwamcnte

autorizada pela autoridade competente para celebrar o Conirato.
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PARAGRAFO PRIMEIRO - O objeto do Contrato sera recebido na forme do artigo 73, da&ei
8.666/93, por servidor formalmente designado para este fim, no local enderego indicado pela Con
no Termo de Referéncia constante do Anexo I do Edital de PREGAO PRESENCIAL n.°008/2018.

PARAGRAFO SEGUNDO - Os materiais deverdo ser entregues sem nenhuma violagio das embalagens,
obedecidas s especificagBes técnicas pertinentes, ficando a Contratada obrigada a providenciar as suas
expensas a substituicio de qualquer produto, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas, no local indicado
no Termo de Referéncia, desde que:

a) Néo atenda as especificagGes do Edital;

b) Seja recusada pela Secretaria Municipal de Educaggo de lcatu; .

c) Apresente alguma inconsisténcia na qualidade, nas embalagens ou em qualquer das especificagbes
estabelecidas no Termo de Referéncia;

PARAGRAFO TERCEIRO — No caso de ndo serem tomadas as providéncias dentro de 24 (vinte e quatro) -

horas da solicitagiio para substituicBo mencionada no parigrafo anterior, a Prefeitura Municipal de Icatu
poderd adotar as medidas que julgar necessérias, por conta e risco da empresa fornecedora, sem prejuizo de
outras penalidades.

PARAGRAFO QUARTO - Em caso de devolugdo dos materiais por estar em desacordo com as
especificagGes licitadas, todas as despesas correrfio por conta da Contratada.

PARAGRAFO QUINTO - A Contratada deverd informar a Secretaria Municipal de Educagio o dia e a
hora da entrega dos géneros alimenticios, com antecedéncia minima de 48 (quarenta e oito) horas, para que a
equipe possa estar preparada para o recebimento dos mesmos.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR -

O valor global do fornecimento do objeto contratado, de acordo com as quantidades e os pregos unitdrios
propostos, importa em R$ 576.036,?0 (Quinhentos e setenta e seis mil e trinta e seis reais).

PARAGRAFO PRIMEIRO - O montante estipulado nesta Cliusula constitui-se uma estimativa em fungio
das demandas oriundas da rede municipal de satide piblica, cabendo para efeitos de direito da empresa, os
valores dos produtos efetivamente entregues, durante o perfodo contratado. ’

PARAGRAFO SEGUNDO - Os pregos fixados para a aquisic8o do objeto deste Contrato ndo serdo
reajustados durante todo o periodo contratado.

CLAUSULA QUINTA — DA DOTACAO ORGAMENTARIA
A despesa decorrente do objeto deste Contrato correrd & conta da seguinte Dotagéio Orgamentiria:

ORGAO - 02 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORCAMENTARIA -02 14 - FUNDER

FUNGAO - 12 - EDUCACAO

SUB FUNCAO = 12 361 0006 - EXPANSAO DO ENSING *
PROGRAMA - 12 361 — ENSINO FUNDAMENTAL

PROJETO ATIVIDADE - 12 361 0006 2108 0000 MANUTENGAO E FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO BASICA 40%
NATUREZA DA DESPESA -.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE ORCAMENTARIA -02 14 - FUNDEB

FUNCAO - 12 - EDUCACAO

SUB FUNGAO — 12 361 0006 - EXPANSAO DO ENSINO

PROGRAMA ~ 12 361 = ENSINO FUNDAMENTAL

PROJETO ATIVIDADE — 12 122 0006 216 0000 QUOTA SALARIO EDUCACIO
NATUREZA DA DESPESA -.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

ORGAO - 02 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE ORCAMENTARIA -02 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
FUNGAO - 12 - EDUCACAO

SUB FUNGAO—-12 123 - ADMINISTRAGCAO FINANCEIRA

COMISSAO PERMANENT € DE LICITACAC
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PROGRAMA - 12 123 0006 - EXPANSAO DO ENSINO N
PROJETO ATIVIDADE - 12 123 0006 2020 0000 ASSISTENCIA ALIMENTAR
NATUREZA DA DESPESA -.3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

CLAUSULA SEXTA — DO PAGAMENTO

O pagamento sera feito, parceladamente, de acordo com as Normas de Execucio Orgamentéria, Financeira e
Contabil do Municipio de Icatu, em até 20 (vinte) dias, apos o fornecimento, mediante a apresentagdo de
Nota Fiscal discriminativa, liquidada e devidamente atestada pelo servidor competente da Contratante, por
meio de ordem banciria ou transferéncia bancaria em favor da Contratada, para crédito na Conta Corrente
n°. 825-6, Agéncia n°. 227, Operagdo: 003, Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL uma vez satisfeitas as
condigdes estabelecidas no Edital d¢ PREGAO PRESENCIAL n® 008/2018, devendo o fornecedor, na
oportunidzde, apresentar as certiddes de regularidade junto ao INSS, FGTS, Receita Federal e Justica
do Trabalho.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES.

Em caso de ndo cumprimento, por parte da Contratad», das obrigages assumidas, ou de infringéncia dos
preceitos legais pertinentes, serdo aplicadas, segundo a gravidade da fala, nos termos dos artigos 86, 87 ¢ 88
da Lei Federal n.° 8.666/93 e suas alteragdes, as seguintes penalidades:

a)adverténcia, sempre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade para as quais, a
Contratada, tenha concorrido diretamente, ocorréncia que seré registrada no Cadastro de Fornecedores do
Municipio;

b) multa de 0,4% (quatro décimos por cento) por dia de atraso injustificado pa entrega dos produtos em
relagio ao Prazo estipulado na Ordem de Fornecimento pela Secretaria Municipal de Educagdo, calculado
sobre o valor do montante a ser entregue com atraso, até o 5° (quinto) dia corrido, apés o que, aplicar-se-4 a
multa prevista no alinea “c” desta cldusula,

¢)multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, sempre que em verificagdo mensal for
observado atraso injustificado na entrega dos produtos ou na hipétese do nZo cumprimento de qualquer das
obrigagdes assumidas, podendo, ainda, ser rescindido o Contrato na forma da lei;

d)suspensio temporiria ao direito de licitar com o Municipio, bem como o impedimento de com ele
contratar, pelo prazo de 02 (dois) anos, na hipdtese de rescisdo contratual, independentemente da aplicagao
das multas cabiveis;

¢)declaracio de inidoneidade, quando a Contratada dolosemente deixar de cumprir as obrigagdes
assumidas, praticando falta grave, devendo o referido ato ser publicado na Imprensa Oficial do Estado ou
Municipio.

PARAGRAFO PRIMEIRO - As penalidades previstas resta cldusula tém cardter de sangéo administrativa,
consequentemente a sua aplicagdo ndo exime a Contratada de reparar os prejuizos que seu ato venha a
acarretar ao Contratante,

PARAGRAFO SEGUNDO - O descumprimento parcial ou total, por uma das partes, das obrigagfes que
lhes correspondam, ndo serd considerado como inadimplemento contratual sé tiver ocorrido por motivo de
caso fortuito ou de forga maior, devidamente justificados e comprovados. O caso fortuito, ou de for¢a maior,
verifica-se no fato necessdrio, cujos efeitos ndo era possivel evitar, ou impedir, nos termos do paragrafo
fmico do art. 393 do Cddigo Civil.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO CONTRATUAL .
Constituem motivos para rescisdo do presente Contrato as situagdes referidas nos artigos 77 e 78 da Lei
Federal n° 8.666/93 ¢ suas alteragBes, a qual sera processada nos termos do art. 79 do mesmo diploma legal.

PARAGRAFO UNICO - Nz hipbtese de rescisio determinada por ato unilateral e escrito da Administragdo,
ficardio assegurados ao Contratante os direitos elencadas no artigo 80 da Lei Federal n°. 8.666/93 ¢ suas

alteragoes.

’
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Compete 2 Contratada, por sua conta e cxclusiva responsabilidade:
a) manter-se durante toda execugio do Contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por ela assixmidas,
velativamente &s condi¢des de habilitagio ¢ qualificagio exigidas para a presente contratagdo, sob pend d
suspensdo dos pagamentos estabelccidos na Clausula Sexta;

-

) Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do objeto nas datas, quantidades e qualidades exigidas; '

realizando o fornecimento em conformidade com a proposta apresentada « nas orientagdes da contratante,
observando sempre os critérios de qualidade na entrega dos materiais;

¢) Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela contratante, durante o periodo contratado;

d) Comunicar o Municipio, por escrito, qualquer anormalidade de caréter urgente, que venha a prejudicar o
cronograma de ¢ntrega, €, prestar os esclarecimentos julgados necessarios:

¢) Comunicar a Coniratante de eventuais casos fortuitos ou de forga maior, dentro do prazo de 24 (vinte e
quatro) horas apds 2 verificagdo do fato ¢ apresentar os documentos para respectiva aprovag@o, no mesmo
prazo, sob pena de nfio serem considerados;

f) Manter o fornecimento dos materiais, conforme necessidades deste Municipio até o prazo estimado para a
contratagio.

g) cumprir todas as especificagdes contidas no Termo de Referéncia, Anexo do Edital;

CLAUSULA DECIMA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

Cabera a Contratante:

a) exercer a mais ampla ¢ completa fiscalizagdo sobre o fornecimento do objeto contratado, de acordo com o
pactuado, com arrimo no artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 e alteragdes posteriores, 0 que ndo exonera nem
diminui a completa responsabilidade da Contratada, por qualquer inobservancia, ou omissdo de qualquer
das clausulas contratuais aqui estabelecidas;

b) controlar as requisicdes e documentar as ocorréncias havidas no periodo de vigéncia do contrato;

¢) proceder is adverténcias, multas ¢ demais cominagdes legais pelo descumprimento das obrigagdes
assumidas pela Contratada.

d) comunicar 2 Contratada toda e qualquer ocorréncia relacionada com o fornecimento dos materiais,
objeto deste contrato.

e) promover 0s pagamentos na forma e nos prazos estipulados para tal.

f) fornccer atestados de capacidade téenica quando solicitado, desde que atendidas as obriga¢des contratuais.
g) atestar os documentos fiscais pertinentes, quando comprovada a entrega satisfatéria dos materiais,
podendo recusar aqueles que ndo estejam de acordo com os termos deste Contrato.

h) solicitar 4 contratada, analise de qualquer produto entregue, sempre que se fizer necessdrio para
esclarecimentos complementares, sem 6nus para a Contratante,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DOS ACRESCIMOS OU SUPRESSOES

A Contratada obriga-se a aceitar nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos ou supressdes que se
fizerem necessarios no fomecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do
Contrato. :

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA ~ DOS DOCUMENTOS ESSENCIAIS
Fazem parte integrante deste contrato os seguintes documentos:

a) o Edital de PREGAO PRESENCIAL N.® 008/2018;

b) a proposta da contratada datada de 19/02/2018; e,

¢) as, eventuais, correspondéncias entre as partes decorrerntes deste contrato.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA PUBLICACAO E DO REGISTRO

A eficicia do Contrato fica condicionada 4 publicagdo resumida do instrumento pela CONTRATANTE, na
fmprensa Oficial do Estado ou Municipio, até o quinto dia dtil do més seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, apds o que deverd ser providenciado o registro do igstrumento

pelo setor competente.
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CLAUSULA DECIMA QUARTA - FORO

Fica cleito o foro da comarca de Icatu, Municipio do Estado do Maranhdo, com remincia expressa de
qualquer outro, por mais privilegiado que seja paia dirimir quaisquer dividas oriundas do presente
instrumento,

E, assim, por estarem de acordo, apds lido ¢ achado conforme, as paries a seguir firmam o presente Contrato,
cm 03 (trés) vias de igual teor e forma, para um sé efeito.

Icatu (MA), 23 de fevereiro de 2018,

Moisa omes Lima )
SECRETARIA MUNIQIPAL DE EDUCACAO
CONTRATANTE

il g
LYy ol
% l’é&e&p‘“@&fgu‘gl, endes

UML MENDES-ME |
CONTRATADO

nmmﬁummgsnsummmmm
0 ELIONATO

TESTEMUNHAS:
1)
CPF n°
Rcconbclmnlo
2) o Firma - Financelro
9.0909.1.?.3,7..5.9
CPFa°
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ReNA

0S: AG.: 227, OP.: 003, C.C.:

Compra roalizada atraves do pregao presencial 008/2018
Informagdes Rdicionais de Interesse do Fisco: DADOS BANCRRI
825-6, CRAIXA ECONCMICA

PAG. N°
......x___..-_..,.__-
RUBRICA |
Documeanto Awxiliar da Nota /
T
0 - Entrada’
1-Saida 1 CHAVE DE ACESSO ‘
RUA 02, 09 - IPEM SAO CRISTOVAO - JARDIM SAO N° $00.000.288 JU18 1228 171 S0 TSN W AN NI T2
, 09 - - . Y n
CRISTOVAO, Sao Luis, MA - CEP: 65055308 - Fone/Fax: iy Consulta de antenticidade no portal nacional da
98%212412 08 - Fone/Fuec: SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda gov.br/portal on no site
Piginaldel da Sefaz Autorizadora
["RATUREZA DA GFERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DEUSO
VENDA 421180026660702 - 07/12/2018 17:51
ESTADUAL RISCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, =)
125327137 28.117.156/0001-76
DESTINATARIO/RRMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CHPICFF DATA DA BMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 05.296.298/0001-42 § 07/12/2018
"ENOIRERD. PATRRG/TISTRITO = DATACEDITRADASADA. |
RUA CORONEL CORTE MACIEL, S/N - CENTRO 65170-000
SR "FONTIFAX GF ] DV6CRIGAQ BSTADUAL [ HORADE ENTRADASAIDA, |
Icatu MA
, FATURA
Y
N
. . CALCULO DO IMPOSTO
BASE 08 CALQULO DO [CMS VALORDOICMS BASEDS CALCULODOICMS ST VALOR DOICMS ST VALOR TOTAL DOSPRADUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 22.118,00
VALOR DOFRETE VALOR DO SEGURO DZSCONTO CUTRAS DZSPESAS ACESSORIAS VALOR DO VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.118,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZXO SOCIAL FRETE PORCONTA CODIGO ANTT FLACA DO VEICULO 1] CNPLTRF
0 - Emitente -
ENDEREGO MUNICIFIO W] CESCRIGAOESTADUAL
"QUANTIDADE BSFECIE MARCA I'memo ESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO N
ctnico LESCRIGAD DO PRODUTO/ERVIQO yowsn | csr Joroe| v, | @ | v | vimtoraL | metems | viriows | viRm Axau% ‘“§
R CARNE MOIDA 02013000 {0102 {5102 | ®G 2500000 16,0000]  4.000,00
2 CONDIMENTO EM PO PURO 2109020 otz |ste2§ KG | 10,0000 9,6900 96,90
(] (CONDIMENTO COLORIFICO EMPO 21039029 |o102 |s102 | XG | 10,0000 6,1700 61,70
04 OOXA E SOBRECOXA DE FRANGO 62071400 o102 }s102 | XG 200,000 s000]  1.700,00
" Jos MOLHODE REFORCADO 21032090 o102 jstaz § sac {260,000 1,390/ 361,40
™ PEITODE " 2o7as00: Jonoz |s102 | KG f2000000f 98000  1.960,00
: ‘w7 POLPA DEFRUTA 20089900 Jor0z |s102 | K6 7000000 74500] 521800
03 SARDINHA EMLATA 16041310~ ] 0202 5102 | LT 7-000-003 29500]  5.900,00 3
09 RISOTO DE CARNE 16042090 {0102 {5102 | KG |} 250,0000 10,5000] 252500
L CEBOLA onz000 joloz |s5102 | KG | 60,0000 3,3000 198,00,
CALCULO DO I1SSON
[ INSCRICAO MUNICIPAL ™ VAUOR TOTAL DOS SERVIGOS BASEDE CALGULO DO ISSQN VALGRDO 15508
98228917
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES, COMPLEMENTARES RESERVADO AC FISCO




Compra realizada atraves do pregao prosencial 008/2018
Informagtos Adicionais do Interesse do Fisco: DRDOS BANCARI
0S8: AG.: 227, OP.: 003, C.C.: 825-6, CAIXAR ECONGMICA

RECEBEMOS DE UML MENDES ME G5 PRODUTOVSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AOLADG
DATA DERECEBIMENTO IDENTIFICAGAO B ASSINATURA DC RECEBEDCR
---------------------- ST——————---—m-----m-m———-oooo-----o———Toee—-.
DANFE CONTROLEDOFISOD N S
Documento Auxiliar da Nota i
ovcweoss T ™| (G aUMANN
0 - Entmds
1 -Safda 1 CHIAVE DE ACESSO
21180928 1171 5600 0176 5500 1000 8042 6010 0070 0001
clgllsr OZ,OAS-IPEMSAO CRISTOVAO -JARDIM SAO N° 000.000.200 Consulta dc auteaticidade o por:lz macional da
'OVAQ, Sao Luis, MA - CEP: 65055308 - Fone/Fax: 5 . ,
u’;’sgmmn omean SERIE: 1 NF-e www.nfe fazenda gov.br/portal ou no site
Piginaldel da Sefaz Autorizadora
" NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORZAGAO DEUSO
VENDA 421180019298467 - 10/05/2018 17:30
INSCRIGAD ESTADUAL TNSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | 0T
125327137 28.117.156/0001-76
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPUCPP DATA DAEMISSAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 05.296.298/0001-42 | 10/09/2018
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO DATADE
RUA CORONEL CORTE MACIEL, S/N - CENTRO 65170-000
YRG0 FONEFAX W J INSCRIGAO ESTADUAL IORA D ERADARADA. |
Icatu MA
™ FATURA
™\ K
-
. . CALCULO DO IMPOSTO
BASE DS CALCULODOICMS VALOR DO ICMS BASE DB CALCULO DO ICMS 5T VALOR DO ICMSST VALOR TOTAL DOS PROIITOS
0,00 0,00 0,00 0,00 23,886,40
VALOR DO FRETS VALOR DO SEGURO DESCONTO GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DOIPI VALDR TOTAL DANOTA
. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.886,40
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CEDIGOANTT PLACA DO VEICULO [ Qprees
lo ~ Emitents
ENGEREG0 [ i) Ve | DSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE E&7 'MARCA “I'm'mlm VESO BRUTO PESO LIGUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
. cboico DESCRIGAD DO FRODUTOSERVICO nowss |cst jororjinm | o | viauwr, [vimvorar | Borms | virious | virm gg*&,’;,@
01 CARNE MOIDA 02013000 {0102 }s102 | kG | 300,0000 160000]  4.800,00
02 CONDIMENTO EM PO PURO 21089029 {0102 |5102 §{ KG | 30,0000 9,6900 29,70
i CONDIMENTO COLORIFICO EM PO 21035029 }o102 {s102 { XG | 30,0000 61700 185,10
. fos COXA E SCBRECOXA DE FRANGO 2071400 Jo102 {5102 | XG |250,0000 85000]  2.12500
05 [MOLEO DE TOMATE REFORGADO 21032050 [0102 [ s102 | SAC {260,0000 1,3500) 363,40
™ PEITO DE FRANGO ozo71400 fa102 {5102 | Ko | 250,0000 98000]  2.450,00
. v7 POLPA DE FRUTA 20085500 o102 {5102 | RG | 600,0000 74500]  4.470,00
08 SARDINHA EMLATA 16041310 joi02 {5102 | 1T 7-000-008 29500  5.500,00
RISOTO DE CARNE 16042000 Jo102 {5102 | XG |2s0,0000 10,5000]  2.625,00
10 SUCO CONCENTRADO 20020010 o102 }s102 | GRF | 96,0000 5,0000 480,00
11 VINAGRE 2090000 §0102 {5102 § GRF | 120,000 1,6600 199,20
CALCULO DO 1SSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL 'VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE D2 CALCULO DO ISSQN VALCRDOISSQN
98228917
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQORS COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
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RECEDEMOS NE LML AENDES ME 0 PRODUTOSSERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INBICADA AQ LANO J,’
N° 000.000.062- ‘5" l PAE N
DATA DZ RECEBIMENTO LDENTIVICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR. - %
SERIE:1 | .
______ g S ——— e —p———y ....__..__.._____._;.....'.wn,";‘-c-/
DANFE CONTROLE DOSISCO
Documento Auxiliar da Nota
UML MENDES ME g 1111 IIIHIII!I il
0 - Entrada
1 -Saida 1 CHAVEGE ACESS
R 0 A N° 600.000.062 2118 0428 1171 5600 0176 5500 3000 0000 6214 5103 0101
UA 3.2 CONIYTO S0 CAISTOVAO. 1AROM 40 | . 00L400 Gonen d et wo ol aion
98087212412 S 21 NF-¢ www.nft.fazenda gov.br/portal ou no site
Piginaldel da Sefaz Autorizadora
"NRATGREZA DA GVERAGAO TR D05 AUTGRIZAGAO GE USO
4Z1180007203644 - 09/34/2018 08:30
TFSTADUAL INSCRICAOESTAIIAL DO SUBST, TRIA ol
125327137 28.117.156/0001-76
DESTINATARIO/REMETENTE
KOMERAZAO SOCIAL ONNIYF DATA DA EMISSAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU 05.296.298/0001-42 | 09/04/2018
ENDEAECO BAIRROGDISTRITO [ DATADE
RUA CORONEL CORTEMACIEL, SN - CENTRO |65 170-000
| NUNICIRID FONETFAX U] RNSCRIGAO ESTATUAL [ ORA DR ENTRADARADA. |
Tcatu MA
F0 BATURA
" | PAGAMENTO A VISTA
<. CALCULO DO IMPOSTO
RASATIR CALOULO DO TOMS VALOR NO1ICMS MASRIE CALCULO RO ICMS 5T VALOR NG IOMS 57 VALOR TOTAL DOS PRONUTCS
0,00 0,00 0,00 0,00 23.018,30
VALCR NOFanTR VALOR DO SECURO DUTRAS DESPRSAS ACTSSORIAS VALORTDOTH VALOR TOTALRANOTA
. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.018,30
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZX0 S0CIAL FRETEFOR CONTA COTRGO ANTT PLACA RO VIICILO ur ONPLTY
0 - Emitente -
ENDEREQO i3 INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO FESO RRUTO PESOLIQUIDO
DADOS 20 PRODUTO/SERVICO
céniGo DESCRICAO DO FRODUTO/SERVICO NOMAH CST jCrar ] uNm QID. VIR UK. | VIR.TOTAL BCICHS VIR ICNS ViR It ‘;';Q‘
: 08 CARNE MOIDA o2otac00 fotoz [si2 | ®o  § 3000000 16o000]  4500.00
02 CONDIMENTO EM PO FURO 21036029 loigz {s102| KG | 15,0000 9,6900 14535
03 CONDIMENTO COLORIFICO EM PO 210359 Jotez2 {siez} xG | 1500% £1700, 9255
o4 COXA E SDERECOXA DE FRANGO oon4on forez {512 ] %G |so00000 8s5000] 285000
*~ls MOLHD DE TOMATE REFORCADO 21032090 |otaz [s10e | sac {250,000 1,3500 36140
P W PEITO DE FRANGO o040 ooz |51z | w6 | scocowo gxo] 294000
07 POLPA DE FRUTA 20085500 [oloz [s102} %G | scocos0 24500] 372500
o3 ISARDINHA EM LATA 16041300 {oroz {stoz | LT m.wg 29500] 550000
09 SOPA COM MACARRAO, CARNE B LEGUMES 21041000 fotoz §stoz | ®G {2000000 12,500 250400
CALCULO DO ISSON
TNSCRICAO MUNTCIFAL YALOR TOTAL ROS STRVICOS RAST N CALCULO RO ISSGN VALGR DO TSSON
98228917
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADD AO FISCO

ral

Compra xealizada atraves do pragao presencial 008/2018
Informagdes Adicionais de Intercsse do Finco: Dados Bancari
o: Agencia: 227, Op.: 003, CC.: B25-6, Caixa Bconomica Fede
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UML MENDES — ME 752

COMERCIAL SAO MIGUEL

Rua 02, N° 09 — Ipem Sao Cristévao (Jardim Sao Cristévao) — Sdo Luis — MA
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7

EDITAL DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N°002/2022 -

ANEXO Il - DECLARAGAO DE SUJEIGAO AS CONDIGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL
E DE INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAGAO

PREGAO ELETRONICO N° 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00000000060/2022

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE P1O XII/MA
O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOQIO.

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES, PORTADOR DO RGN° 1072471997, ABAIXO ASSINADO, NAQUALIDADE
DE RESPONSAVEL LEGAL DA PROPONENTE UML MENDES, CNPJ N° 28.117.156/0001-76,
DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA AS CONDIGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMACITADO E
QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR
QUANTO A QUALIFICACAO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO AS CONDICOES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRALCAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO
DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS SUPERVENIENTES
IMPEDITIVOS DA HABILITAGAQ OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOS DO
ARTIGO 32, PARAGRAFO 2°, E ARTIGO97 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAGOES
SUBSEQUENTES.

Sdo Luis, 23 de margo de 2022

7
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U.M.L. Mendes
CNPJ: 28.117.156/0001-76
UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
SOCIO PROPRIETARIO



UML MENDES - ME f:;f“'é*

COMERCIAL SAO MIGUEL

Rua 02, N° 09 - Ipem Sao Cristovao (Jardim S&o Cristévao) — Séo Luis — MA \,
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 )

EDITAL DE LICITAGAO - PREGAO ELETRONICO N° 002/2022

ANEXO v -DECLARAQAO NOS TERMOS DO.INCISO XXXIII DO ARTIGO 7°DA e
R CONST!TUIQAO FEDERAL - ' A

PREGAO ELETRONICO N° 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00000000060/2022

UML MENDES, INSCRITO NO CNPJ N° 28.117.156/0001-76, POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE
LEGAL O(A) SR(A) UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°® 1072471997 E
CPF N°.175.778.373-34, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V DO ART. N° 27 DA LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO
DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI N° 9.854, DE27 DE QUTUBRO DE 1999, QUE NAO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS
EM TRABALHONOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO NA
CONDICAO DE MENOR APRENDIZ A PARTIR DE QUATORZE ANOS.

Sao Luis, 23 de margo de 2022

U.M.L. Mendes
CNPJ: 28.117.156/0001-76
UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
SOCIO PROPRIETARIO



UML MENDES - ME 7=

COMERCIAL SAO MIGUEL / Sl
Rua 02, N° 09 - Ipem Sao Cristévao (Jardim Sao Cristévao) — Sao Luis — MA
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 L, TR
S

. _EDITAL DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 002/2022

ANEXO V -DECLARAGAO DE ELABORAGAO INDEPENDENTE DEPROPOSTA. _

PREGAO ELETRONICO N° 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00000000060/2022

UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 1072471997 E CPF
N°.175.778.373-34, COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUIDO DE UML MENDES, INSCRITA NO
CNPJ N° 28.117.156/0001-76, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE LICITAGAO: PREGAO ELETRONICON®
002/2022, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CODIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N° 00212022, FOI
ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEUDO DA PROPOSTA NAO FOI, NO
TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE

QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 002/2022, POR
QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B) AINTENCAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO
N° 002/2022 NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE
POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 002/2022,POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER
PESSOA;

C) QUE NAO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NADECISAO DE
QUALQUER QUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 002/2022 QUANTO
A PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITAGAQ;

D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°-
002/2022 NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA (U INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO
COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 002/2022
ANTES DA ADJUDICAGAO DO OBJETO DA REFERIDALICITAGAQ;

E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
002/2022 NAO FO!, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU
RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICIPIO DE PIO XlI, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS
PROPOSTASE

F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARAGAO EQUE DETEM
PLENOS PODERES E INFORMAGOES PARA FIRMA-LA

Sdo Luis, 23 de margo de 2022

U.M.L. Mendes
CNPJ: 28.117.156/0001-76
UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
SOCIO PROPRIETARIO



UML MENDES - ME

COMERCIAL SAO MIGUEL

Rua 02, N° 09 — Ipem S&o Cristovao (Jardim S&o Cristévao) — Sdo Luis - MA\ -
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 )

ANEXO VI - DECLARAGAO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA
R DE PEQUENO PORTE) ey

PREGAO ELETRONICO N° 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 06000000060/2022

UML MENDES, QUALIFICADA COMO MICROEMPRESA, LOCALIDADA NA rua 02, n° 09 - ipem sdo cristévao (jardim
s&o cristovao) — s50 luis — ma , INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 28.117.156/000-76, NESTE ATO REPRESENTADA PELO
SR. UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 1072471997 E CPF
N°.175.778.373-34. DECLARA, SOBAS PENALIDADES DA LEl, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA, NOS
TERMOS DO ART. 3° DA LE| COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS
BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES
LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. DECLARO,
PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAGOES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER:

(X ) MICROEMPRESA —RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.
/ UF.00 E ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE
ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDACOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LE! COMPLEMENTAR N°
123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE - RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360. / UF.00 E
IGUAL OU INFERIOR A 4.800. I UF00
VALORES , ESTANDO APTA A FRUIR OS

BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES
LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LE| COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.
OBSERVAGOES:

. ESTA DECLARACAO PODERA SER PREENCHIDA SOMENTE PELA LICITANTEENQUADRADA COMO ME
OU EPP, NOS TERMOS DA LC 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006;
. A NAO APRESENTACAO DESTA DECLARAGAO SERA INTERPRETADA COMO NAO ENQUADRAMENTO DA

LICITANTE COMO ME OU EPP, NOS TERMOS DA LC N° 123/2006, OU A OPGAO PELA NAO UTILIZAGAO DO DIREITO
DE TRATAMENTO DIFERENCIADO.

Sao Luis, 23 de margo de 2022
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U.M.L. Mendes
CNPJ: 28.117.156/0001-76
UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
sOCI0 PROPRIETARIO
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UML MENDES - ME

COMERCIAL SAO MIGUEL

Rua 02, N° 09 — Ipem S&o Cristévéo (Jardim S&o Cristévao) — Sdo Luis — MA T
CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 :

. EDITAL BE.LICITACAO - PREGAO ELETRONICO'N®002/2022 -

5T

NEXO Vil - DECLARACAO DEIDONEIDADE

PREGAO ELETRONICO N° 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 600000000060/2022

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XIl/MA
O PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO MUNICIPAL DE LICITAGAQ

A EMPRESA UML MENDES, INSCRITA NO CNPJ N° 28.117.156/0001-76, POR INTERMEDIO DE SEU
REPRESENTANTE LEGAL O SR UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE
IDENTIDADE N° 1072471997 E CPF N°.175.778.373-34, DECLARA NAO TER RECEBIDO DO MUNICIPIO DEPIO
Xil OU DE QUALQUER OUTRAENTIDADE DA ADMINISTRAGAO DIRETA OU INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL,
ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSAO TEMPORARIA DEPARTICIPAGAO EM LICITAGAO E OU IMPEDIMENTO
DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAGAO, ASSIM COMO NAO TER RECEBIDO DECLARAGAO DE
INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAGAO FEDERAL, ESTADUAL EMUNICIPAL.

Sdo Luis, 23 de margo de 2022

U.M.L. Mendes
CNPJ: 28.117.156/0001-76
UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
SOCIO PROPRIETARIO
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COMERCIAL SAO MIGUEL

Rua 02, N° 09 - Ipem Sao Cristévao (Jardim Sao Cristovao) — Sao Luis - MA TUB%T(T p

CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7

st R R AP AN

__EDITAL DELICITACAO - PREGAO ELETRONICO N"002/2022 "~ . .~

" ANEXO Vill - DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAGAO.

PREGAO ELETRONICO N° 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00000000060/2022

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII/IMA

O PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO / COMISSAO MUNICIPAL DE LICITAGAO

A  UML MENDES, CNPJ N° 28.117.156/0001-765 LOCALIZADA A Rua 02, N° 09 — IPEM SAO CRISTOVAO
(JARDIM SAO CRISTOVAO) — SAO LUIS — MA CNPJ.: 28.117.156.0001-76 INSC. EST.: 12.532.713-7 DECLARA,
EM CONFORMIDADE COM A LEI N° 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAGCAO
PARA ESTE CERTAME LICITATORIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO Xl - PREGAO ELETRONICO
N° 002/2022.

Sédo Luis, 23 de margo de 2022

U.M.L. Mendes
CNPJ: 28.117.156/0001-76
UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
SOCIO PROPRIETARIO
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES

CPF/CNPJ: 175.778.373-34

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagiio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administragio piblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Néo constam da relagfio consultada para emissfio desta certiddo os responsaveis ainda nfo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenages tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 15:16:01 do dia 22/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: 7FRE220322151601

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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22/03/2022 15:04 Detalhamer’ ‘335 Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspr js - CEIS - Portal da iransparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  28117156000176

LIMPAR
Data da consulta: 22/03/2022 14:24:36
Data da ultima atualizagao: 22/03/2022 12:00:03
ORrGEO/ENTIDADE | DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNFI/CPF DO SANCIONADD NOME DO SANCIONADD UF DO SANCIONADO SANCIONADORA . TIPO DA SAKCRO SA"CM QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https:/fwww.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcacOrdenacao=asc&cpiCnpj=28117 156000 176 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento... 1/1



22/03/2022 15:07

Detal }nto da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (¢ )") - Portal da transparéncia
nes AplloABos, T e e e e e e N T i
CPF/CNP): 28117156000176

LIMPAR
Data da consulta; 22/03/2022 15:06:51 ) . . .
Data da tltima atuallzagdo: 22/03/2022 12:00:03
! oAU I[ CHI/CPFOD SANCIONADD | NOMEDOSANCIONADD | UF DO SANCIONADO g:‘:f,%ﬁl";:,wi i 1170 DA SO 32&“““"‘“” ::\l;l‘&::’mtum o | vatox oA MuLIA
} Nenhum reglstro encontrado

271
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hitps:fiwvaw.portaldairansparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=8&offsel=8direcacOrdenacao=asc&cpfCnpj=28117 156000176 &colunasSelecicnadas=linkDetalhamen...
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (22/03/2022 as 15:08) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CNPJ n° 28.117.156/0001-76.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pede ser por meio do nimero de controle
623A.10B2.4CE0.B530 no seguinte endereco: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidaoc.php

Gerado em:; 22/03/2022 as 15:08:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (22/03/2022 as 15:11) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagido com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n°® 175.778.373-34.

A condenagdo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas tse jus . br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
623A.1168.C574.C712 no seguinte enderego: hitps://iwww.cnj jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 22/03/2022 as 15:11:52 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pégina 111



AR a2 AR SECRETARIA DE DISTRIBUICAO DO TERMO JUDICIARIO
an Z_ijﬁ DE SAO LUIS DA COMARCA DA ILHA DE SAO LUIS
nol DD

CAPITAL DO ESTADO DO MARANHAO
T % M A
D uwl

TRIGMALCE BUSTICA UN ESTADD DO FARANHAD

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a
requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos arquivos dos
Feitos a Varas Civeis e Fazenda Publica, a partir do dia primeiro (1°) do més
de janeiro (01) do ano de dois mil e doze (2012) até o dezoito (18) do més de
fevereiro (02) do ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuicdo de

EXECUGCOES PATRIMONIAIS contra UDEDSON MIGUEL LEMOS
MENDES, inscrito (a) no CPF n° 175.778.373-34 ¢ no RG n°.
0001072471997 SESP/MA. CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de

Distribuicdo é a unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Séo Luis. O
referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidao na
Secretaria de Distribuicdo a meu cargo, no Férum “Desembargador Sarney Costa”,
nesta Cidade de Sao Luis, Capital do Estado do Maranh&o. Eu, Gisele Meireles
Mendes, Técnico Judiciario, mat. 134577, consultei e digitei. E eu, Anseimo de
Jesus Carvalho, Secretario Judicial da Distribuicdo, mat. 100073, subscrevo e
assino. Sao Luis/MA, 18 de fevereiro de 2022.

€Lt

ANSELM JESUS CARVALHO
Secretdrio Judicial da Distrib_ iCao
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OBSERVAGAO:

O Nome, CPF ¢ RG constantes nesta certiddo foram informados pelo solicitante. Sua titularidade deverd ser conferida pelo interessado e
destinatario. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdo sua competéncia vinculada as Varas Civeis efou Fazenda, de
acordo com os litigantes.

A consulta foi realizada nos sistemas Themis PG e Processo Eletronico Judicial (PJE) e abrange somente as Varas Comuns do

Termo Judiciario de S30 Luis.

Esta certiddo terd validade de sessenta (60) dias, conforme Art. 198 do Codigo de Normas da CGJ, emitida em uma dnica via, sem rasuras e
mediante assinatura do servidor {art. 199 do Cédigo de Normas da CGJ).

Certiddes solicitadas, emitidas e digitalizadas virtualmente por e-mail por for¢a da Portaria Conjunta n? 14/2020 TIMA e estendida as
portarias n? 34/2020 TiMA e 01/2021 TIMA em face do periodo de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado o solicitante de autenticar a
referida certid3o e podendo confirmar 3 veracidade do selo judicial no site do TIMA {fiscalizagdo de selos).

Férum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, S&o Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5408 / 5408

IMPRESSO EM 18/02/2022 16:09




MINISTERIO DA ECONOMIA "

Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspeg¢édo do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS
NEGATIVA

EMPREGADOR: U M L MENDES (COMERCIAL SAO MIGUEL)
CNPJ: 28.117.156/0001-76
DATA E HORA DA EMISSAOQ: 02/03/2022, as 17h08

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM
débitos decorrentes de autuagbes em face do empregador acima identificado.

1. Esta certidZo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo nao modifica a situagao do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condi¢Ges analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 5°§ Gnico da portaria 1421/2014 do MTE, a cerfiddo ora institulda reflotird
sampre a Gitima situagiio ocorrida em cadastros administrativos pelo emitento, de modo que,
havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Naclonal - PFN, quanto a estes, poderd
sor obtida certido perante aquolo érgfio, visando a demonstrar a situagio atualizada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta certiddo poderda ser confirmada no enderego
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoes/debitos utilizando o codigo 4XJDZS5t.

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

Pégina 1de 1



22/03/2022 15:05

Detalhame )as Sangbes Vigentes - Cadastro de Empresas Iniddneas e Susg )s - CEIS - Portal da transparéncia
FILTROS APLICADOS:
CPF/CNPJ: 17577837334
LIMPAR

Data da consulta: 22/03/2022 14:24:36

Data da ditima atualizagdo: 22/03/2022 12:00:03
GRGAO/ENTIDADE ! DATA DE FUBLICAGAD DA

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIORADO SANCIONABORA TIPO DA SAN(RO ; mﬂo

Nenhum registro encontrado

QUANTIDADE

OMISg s
COMiSg 4 o
hitps:/hwww.porialdatransparencia.gov.br/sancoes/ceis ?paginacao Simples=true&tamanhoPagina=&oifset=8direcaoOrdenacao=asc8cpfCnpj=17577837334&colunasSelecionadas=link Detalhamento%?2...
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Orggo gestor de cada cadastro consultado. A
informag#o relativa a razfo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 22/03/2022 15:17:27

Informacgées da Pessoa Juridica:

Razéo Social: UM L MENDES
CNPJ: 28.117.156/0001-76

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgiio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenag¢des Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e

\’\

Cmawy 2~



ramonahzaz;ao de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de br

de 2014, Lei n°® 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018 o
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: UM L MENDES

CPF/CNPJ: 28.117.156/0001-76

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidneos para
participar de licitagio na administragio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgiinica do TCU).

Ngo constam da relagiio consultada para emissio desta certidio os responsdveis ainda néo
notificados do teor dos acérdiios condenatdrios, aqueles cujas condenagSes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagGes estejam suspensas em razéo
de interposic#io de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 15:14:37 do dia 22/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S

Cadigo de controle da certiddo: V3F4220322151437

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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18/03/2022 11:17 Detalhamr )das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Sus~ )sas - CEIS - Portal da lraﬁsparéncia

FILTROS APLICADOS:
CPF/CNPJ:  28117156000176
LIMPAR
Data da consulta: 18/03/2022 11:05:18
Data da ultima atuatizagdo: 17/03/2022 18:00:04
GRGAO/ENTIDADE ' 11P0 DA SANCO ‘ ::;g: PUBLECAGAO DA QUANTIDADE

DETALHAR CNP)/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA

Nenhum registro encontrado
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https:/iwww.porialtransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrue&tamanhoPagina=&ofiset=8direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=28117 156000 176 &colunasSelecionadas=linkDetalhamento%...
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FACIL.

oo 00 LB Governo do Estado do Maranhao

~ Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentes arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedig¢do.

EMERESA | GOVERNG 0O BF—

MRAHAS == Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL/uaraNiAo
Junta Comercial do Estado do Maranhio L
R RANENT
7 "¢
O 9@
= i £ <
CERTIDAO ESPECIFICA S ¢

RUBRICA

>
2]
Ky
\

Certificamos que U ML MENDES - ME
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2201817310

NIRE 21102166142 Situagdo
ATIVA
CNPJ 28.117.156/0001-76 Status
mEndereco Completo DOIS, Nt 9, CONJ IPEM SAO CRISTOVAO, JARDIM SAO CRISTOVAO - Sio Luis/MA - CEP 65055-308
Arquivamentos Posteriores

Ato Numero Data Descrigdo

223 20210583118 28/04/2021 BALANCO

223 20200595806 31/07/2020 BALANCO

223 20150759895 18/07/2019 BALANCO

310 20180090850 02/03/2018 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO

223 20180056603 06/02/2018 BALANCO

002 20171161670 28/11/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20170891593 11/07/2017 BALANCO

080 21102166142 05107/2017 .- R ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

080 21102166142 05/07/2017 .- o INSCRIGAD

Esta certiddo foi emitida automaticaments em 14/03/2022, as 15:33:49 (hordrio de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no http':;r';l(aww.ampre@iacll.ma.gov.bt, com o cidigo GFG2SHJQ.

I

. LARISSAROCHADASLVA . -
’ Segretirio(a) Geral . S

.

1de




A Governo do Estado do Maranhdo CMFRESA | GOVERNG DO
= ==
Ztaibei = Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC FACIL/Maran
Junta Comercial do Estado do Maranhdo

h\ANarg;\\
A e
CERTIDAO SIMPLIFICADA %,
PAG. N° }.
~ Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM :

Cenlificamos que as informag8es abaixo constam dos decumentos arquivados ICA

nesta Junta Comercial e s3o vigentes na data da sua expedigdo.
Nome Empresarial: U M L MENDES - NE Protocoto: MAC22018}7277

N Juridica: Empresirio (Incividual)

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de Inscri¢do Iniclo de Atividade
21102166142 28.117.156/0001-76 05/07/2017 05/07/2017
Enderego Completo

Rua DOIS, N 9, CONJ IPEM SAO CRISTOVAO, JARDIM SAO CRISTOVAO-Séo Luis/MA- CEP65055-308

Objeto

4729-6/99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARROZ, ACUCAR, CAFE, FEIJAO, MACARRAQ) 4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
SANEANTES DOMISSANITARIOS 4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO
VESTUARIO E ACESSORIOS 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 4751-2/02 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA 4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4744-0/03 -
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS 4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E
DE HIGIENE PESSOAL 4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (ARTIGOS DE VIDRO, PLASTICO, METAL, MADEIRA, BEM COMO PANELAS, LOUCAS, GARRAFAS, VASSOURA) 4330-4/04 -
SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTHUQAO 4322-3/01 -
INSTALAGOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4321-5/00 - INSTALAQAO E MANUTENGAO ELETRICA

Capital R ST Porte

R$ 100.000,00 (cem mil reais) : e ME (Microempresa)

Ultimo Arquivamento o L B} Situagiio

Data Nimero Atqleven!os ATIVA

28/04/2021 20210583118 . 5 223 T 223 BALANCO o Status
Caitl ¢ i XXXXX

Nome do Empresario: UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES
{dentidade: i
1072471997 P

Estado civil: P !
CASADO(A) : ‘ NAO| NFORMADO.

Esta certiddo foi emitida, aulomatlcameme em 14/03/2022, as 1315;] 42 (horéno de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenltcidada no hnqulwww empresaladl.ma.gov.br. com o codigo OHASGKEG.

LARISSA ROCHA DA SILVA
Secretario Geral

idet




18/02/2022 10:20

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL
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g
=
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O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO \\D

MARANHAO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento\

encontra-se em situagéo regular.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME..............ce. : NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS
REGISTRO.......... 1 MA-006823/0-7

CATEGORIA......... : TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF.....oviiienne : 271.664.903-06

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MARANHAO, 18/02/2022 as 10:19:41.
Valido até: 31/03/2022.

Cédigo de Controle: 7591.2312.7120.7908.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA.

"



EMPRESA | covemio
FACIL | HARRNID a:, ——
v s QWANENTE
Autenticidade de documentos /§~3Q%;
DADOS DA CONSULTA § PAGE :f:

e ’ Protacolo:

B 170428885
RSNt Data do Protocolo:

& 03/0772017

Nuamero de Registro:
1= 21102166142
b Conosio .
Arquivamento:
o B 2no2ie6142
Emprosa:
1L G B UMLMENDES - ME
oty
Documentols):
aroecitar . .
b b f zequerimento dc Empresario
0 AR '-4\',‘7".”« -
: < Voltar
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Av. Pedro I, N'199 - Centro, S80 Luis - MA, 65010-450

cuvidoriagjucema.magovbr
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Autenticidade de documentos  gevss
Y .
DADOS DA CONSULTA g PAG. N° :’\
3 5
Protocolo: \_"

B 171161670
Data do Pretocolo:
i 28112017

Nuamero de Registro:

I= 21102166142 *
Arquivamento:
§ 20161670
Empresa:
B UMLMENDES-ME
Documentols):
# “equerimento do Empresario
< Voltar
®
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(98) 2106-35C0 Ver mais
Av. Pedro il. N'199 - Centro. S30 Luis - MA, 65010450

ouvidoriagjucema.ma.govbr
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BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autentici
Certidoes

Resultado da Confirmagdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 28.117.156/0001-76

Cddigo de Controle: CD5D.48A5.A07F.936D

Data da Emissdo: 04/11/2021

Hora da Emiss&o: 09:38:35

Tipo Certiddo: Negativa

Certiddo Negativa emitida em 04/11/2021, com validade até 03/05/2022. .
Pagina Anterior {(/Servicos corticaointernel/Pl/Autentcidadss/oltar)

Nova consulta (/Servicos/certidaocinternet/P)/Autenticidade/Confirmar)
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. Resultado da Validacdo da Certiddo Negativa de Déblto : Q&Q 2R
- ‘/C‘
N° da Certiddo: 006965/22 ‘?:
Data de Validade: 19/05/2022 4
Data de Emisso: 19/01/2022 14:51:29 §
Inscricdo Estadual: 125327137
CPF/CNPJ: 28117156000176
Razdo Social: UM L MENDES
I Nova Convutia l} Linprimir |
T L4
pele Loty JUGTED $5-200%
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PODER JUDICIARIO
SUSTICAR DO TRABALHO TUURICA

N

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS T

Nome: U M L MENDES (MATRIZ E FILIAIS) .
CNPJ: 28.117.156/0001-76

Certiddo n°: 5048028/2022

Expedig¢do: 10/02/2022, as 13:24:03
Validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que U M L MENDES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o n° 28.117.156/0001-76, NAO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. )

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalheo na
Internet (http://www.tst.jus.br). '

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto a&s obrigacdes
" estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva. .
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Resultado da Vatidagdo da Cortid3o NegativaDividaAtiva do Divida Ativa TSN A
e o : /o l 2 o
CERTIDAO VALIDA! g . =
N° da Certidio: 086177/21 H z
Data de Validade: 02/04/2022 2 <
Data de Emissdo: 03/12/2021 11:42:29 : ‘\\
Inscrigdo Estadual: 125327137

CPF/CNPI: 28117156000176
Razdo Social: UM L MENDES
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Soxrelans Matscpa (/portalPrefeitura/jsp/principal/principal.jsf)
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Validar NFSe (/credenciamentofjsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/) A
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- Operacdo realizada com sucesso

 « Certidao foi validada com sucesso.

Validar outra certiddo # Pagina Inicial

& Imprimir Certiddo

1nel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S3o Luis. Todos os direitos reservados.
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Protocolo:

# 2058318
Data do Protocolo:

W 28/0472021
Numero de Registro:

1= 2102166142
Arguivamento:

B 2021058318
Empresa:

B UMLMENDES - ME

Documento(s):

# 3alanco

K o\

Autenticidade de documentos

DADOS DA CONSULTA

ST R IRl Y Tt

(98} 2106-85C0 Ver mais
Av. Pedro Il N'199 - Centro, Sio Luis - MA, 65010-450

ouvidoriagjucema.ma.govbr
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Sobre o Portal
Servigos
Legislasdo
Patcaires
Fale Conosco
Manuais
Municipios

implantados

Consultar
Informagoes

Natificagées

om0 e xacs e 8
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Autenticidade de Livros

DADOS DA CONSULTA

Protocolo:
B 210596112

Data do Protocolo:

—

& 30/03/2022

Namero de Registro:

i= 2102166142

Emprosa:

B  uUMLMENDES-ME

Documentofs):

B Termo de Autenticacao

< Voltar

1
{98} 2106-8500 Ver mais sume Mmimiiﬁ
hlssaontd

Av. Pedro Il, N'1S8 - Contro, S3o Luis - MA, 65010-450
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO /0/7 Qﬁ %
Consulta Consolidada de Pessoa Juridica Y-
| | .

Estc relatdrio tem por objetivo aprescntar os resultados consolidados de consultas eletrénicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 30/03/2022 10:23:25

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razio Social: UM L MENDES
CNPJ: 28.117.156/0001-76

‘Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI. !

Orgido Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

~ |Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

|Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. .

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e
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ESTADO DO MARANHAO —

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO X!l ~ MARANHAO RRMANET
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO - CPL ;
CNPJ 06.447.833/0001-81 (

Processo Administrativo N° 0000000060/2022
Modalidade: Pregao Eletronico N° 002/2022
Tipo: Menor Prego por Item

Objeto: Registro de Pregos para eventual e futura aquisigdo de géneros alimenticios para a
merenda escolar da Secretaria do Municipal de Educacéo de Pio XII — MA.

HABILITACAO
TV L CAVALCANTE EIRELI
CNPJ n° 40.981.143/0001-46

Rua Senador Vitorino Freire, SN, Centro, Pio XIl/MA - CEP 65.707-000
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Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo: \\ RUBREA

S
THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE, BRASILEIRO , SOLTEIRO, empresario, natural d4 cidade de Goiania -
GO, data de nascimento 04/06/1997, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 0419924420112, expedida por
sesp/MA em 09/09/2016 e CPF: n° 607.958.203-13, residente e domiciliado na cidade de imperatriz - MA, na RUA
SAO JOSE, n°.60 B, GALPAOB, MUTIRAO, CEP: 65908-253; :

Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada — EIRELI, mediante as seguintes clausulas
(art. 997, 1, CC):

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, Il e ART. 980-A, §1°, CC)
A empresa adotara como nome empresarial: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI, e usard a expressdo T. V. L.
CAVALCANTE como nome fantasia.

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, I, CC)
A empresa tera sua sede no seguinte enderego: RUA SAO JOSE, n°® 60 B, GALPAOB, MUTIRAQ, Imperatriz - MA,
CEP: 65908253.

CLAUSULA il - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, 11, CC) )

A empresa terd por objeto o exercicio das seguintes atividades economica:COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL; COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS; COMERCIO
ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS; COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES,
TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS; COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E
SUINAS E DERIVADOS; COMERCIO ATACADISTA DE AVES ABATIDAS E DERIVADOS; COMERCIO
ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES; COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE
ARMARINHO; COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO
PROFISSIONAIS E DE SEGURANGA; COMERCIO ATACADISTA DE CALGCADOS; COMERCIO ATACADISTA DE
BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM; COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
VETERINARIO; COMERCIQ ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA; COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL; COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO
E DE PAPELARIA; COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICAGOES; COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR;, COMERCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA; COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA

" INFORMATICA; COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE

TELEFONIA E COMUNICAGAQ; COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS; COMERCIO VAREJISTA DE

DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES; COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES; PEIXARIA;
COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS; COMERCIO VAREJSTA DE MOVEIS; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAGCAO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO; COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS; COMERCIO

VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS; COMERCIO

VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS; COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS; COMERCIO VAREJISTA D=

ARTIGOS DE VIAGEM,; COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTGS PARA

ANIMAIS DE ESTIMAGAO; COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS; HISIENE
E EMBELEZAMENTO DE ANIMAIS DOMESTICOS; COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS.

Paragrafo unico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) serd{@o) exercida(s) a(s) atividade(s) de
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL COMERCIO ATACADISTA DE
ALIMENTOS PARA ANIMAIS COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS COMERCIO ATACADISTA DE
FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS COMERCIO ATACADISTA
DE CARNES BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS COMERCIO ATACADISTA DE AVES ABATIDAS E DERIVADOS
COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS
DE ARMARINHO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO
PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS COMERCIO ATACADISTA DE
BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO

Pagina 1de 5
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ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE.ES )
£ DE PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES~CQMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA
COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS,
BOMBONS E SEMELHANTES COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES PEIXARIA COMERCIO
VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA DE
MEDICAMENTOS VETERINARIOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E
DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
VIAGEM COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE
ESTIMACAO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS HIGIENE E
EMBELEZAMENTO DE ANIMAIS DOMESTICOS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS..

E exercera as seguintes atividades:

CNAE N° 4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

CNAE N° 4643-5/01 - Comércio atacadista de calgados

CNAE N° 4761-0/01 - Comeércio varejista de livros

CNAE N° 4623-1/09 - Comeércio atacadista de alimentos para animais

CNAE N° 4631-1/00 - Comércio atacadista de leite e laticinios

CNAE N° 4633-8/01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortalicas e legumes frescos
CNAE N° 4634-6/01 - Comércio atacadista de cames bovinas e suinas e derivados

CNAE N° 4634-6/02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados

CNAE N° 4637-1/04 - Comércio atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares

CNAE N° 4641-9/03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

CNAE N° 4642-7/01 - Comércio atacadista de artigos do vestuério e acessorios, exceto profissionais e de seguranca
CNAE N° 4643-5/02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

CNAE N° 4644-3/02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario

CNAE N° 4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

CNAE N° 4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

CNAE N° 4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

CNAE N° 4647-8/02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicagbes

CNAE N° 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagio domiciliar

CNAE N° 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

CNAE N° 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

CNAE N° 4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletrdnicos e equipamentos de telefonia e comunicagéio
CNAE N° 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios -
minimercados, mercearias e armazéns

CNAE N° 4721-1/03 - Comércio vareijista de laticinios e frios

CNAE N° 4721-1/04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

CNAE N° 4722-9/01 - Comércio varejista de carnes - agougues

CNAE N° 4722-9/02 - Peixaria

CNAE N° 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CNAE N° 4754-7/01 - Comércio varejista de mdveis

CNAE N° 4754-7/03 - Comeércio varejista de artigos de iluminagdo

CNAE N° 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CNAE N° 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

CNAE N° 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CNAE N° 4763-6/02 - Comeércio varejista de artigos esportivos

CNAE N° 4771-7/04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios
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CNAE N° 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoa}\
CNAE N° 4782-2/01 - Comércio varejista de calcados AN
CNAE N° 4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem
CNAE N° 4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimaga
CNAE N° 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CNAE N° 9609-2/08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lll, F, Decreto n° 1.800/96)
A empresa iniciara suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do Maranhdo e
seu prazo de duragio é indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, 1l e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital sera de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte
forma: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)em moeda corrente no Pais .

CLAUSULA Vi - DA ADMINISTRAGAO (ART. 997, Vi, CC)
A administragédo sera exercida pelo titular THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE, que representara legalmente a
empresa e podera praticar todo e qualquer ato de gestéo pertinentes ao objeto.

CLAUSULA VIl - DO BALANGO PATRIMONIAL. (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragdo, procedendo & elaboragdo do inventério, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo ao empresario, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA Vil - DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37,1l da
Lei n° 8.934 de 1994)

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administragdo da empresa, por
lei especial, cu em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou subomno,
concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DA DECLARAGAO DE NAO PARTICIPAGAO EM OUTRA EIRELI (art. 980-A, § 2° CC)
O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que néo figura como titular de nenhuma outra empresa individual
de responsabilidade limitada.

CLAUSULA X - DO PRO LABORE
Titular podera fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore, observadas as disposi¢bes regulamentares
pertinentes.

CLAUSULA X! - DO FALECIMENTO (art. 1.028, CC)

Falecendo o titular, seus sucessores poderdo continuar o exercicio da empresa. N&o sendo possivel ou inexistindo
interesse na continuidade, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagéo patrimonial da
empresa, 4 data da resolugao, verificada em balango especiaimente levantado.

CLAUSULA Xl - DA INTERDIGAO (art. 974, § 3° CC)

Sendo interditado o fitular, ele podera continuar o exercicio da empresa, desde que ele seja devidamente
representado ou assistido, conforme o grau de sua incapacidade, e que a administragio da empresa caiba a terceiro
nao impedido.
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CLAUSULA XIll - PORTE EMPRESARIAL
O titular declara que a empresa se enquadra como Micrcempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n°® 123, de
14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipoteses de exclusdo relacionadas no § 4° do art.

3° da mencionada lei. (art. 3%, I, LC n® 123, de 2006)
PAGAP

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.
\nunm#lx S
o
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THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE
Titular/Administrador

m

Imperatriz - MA, 23 de fevereiro de 2021
—
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ASSINATURA ELETRONICA N ¢

RUBRICA K

Certificamos que o ato da empresa T. V. L. CAVALCANTE EIRELI consta assinado digitaimente por:

R

Nome

CPF
60795820313 THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/02/2021 16:07 SOB N° 21600182387.
PROTOCOLO: 210277823 DB 24/02/2021.

Cc5D1GO DE VERIFICAGHO: 121012625629. CNPJ DA SBUE: 40981143000146.
NIRB: 21600182387, COM E27EITOS DO REGISTRO EM: 23/02/2021.

JUCEMA T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

LfLIAN THERBSA RODRIGUES MENDONGCA
SECRETARIA-GERAL
expropafacil.za.gov.br

A validade deste documento, Se iTpresso, fica suleito A comprovagio de sua autent icidade nos respectivos poriaiu
informando seus Tespectivos codigos de verificuagdo.
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THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE, BRASILEIRO , SOLTEIRO, empresario, natural da cidade d UGoi'é\nia GO,
data de nascimento 04/06/1997, portador da Carteira de identidade (RG): n° 0419924420112, expedida p\or se
09/09/2016 e CPF: n° 607.958.203-13, residente e domiciliado na cidade de Imperatriz - MA, na RUA SAO\JQ
B, GALPAOB, MUTIRAO, CEP: 65808-253; na condicdo de titular da empresa T. V. L. CAVALCANT EIRELI,
estabelecida em Imperatriz - MA, na RUA SAO JOSE, n° 60 B, GALPAOB, MUTIRAO, CEP: 65908-253, inscrita no
Cadastro Nacional de pessoas Juridicas do Ministério da fazenda (CNPJ-MF) sob n° 40.981.143/0001-46, registrada na
Junta Comercial do Estado do Maranhao sob o NIRE: 21600182387, por despacho do dia 24/02/2021; resolve alterar e
consolidar o ato constitutivo de conformidade com as condigdes e clausulas seguintes:

CLAUSULA | - Seu objeto sacial passa a ser. COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS
COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS
COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS COMERCIO ATACADISTA DE AVES
ABATIDAS E DERIVADOS COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES COMERCIO
ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS,
EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS COMERCIO ATACADISTA DE
BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
VETERINARIO COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA COMERCIO ATACADISTA
OE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA
COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE
COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE
LATICINIOS E FRIOS COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES COMERCIO VAREJISTA
DE CARNES - ACOUGUES PEIXARIA COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA
DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS HIGIENE E EMBELEZAMENTO DE ANIMAIS DOMESTICOS
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS, LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA.

E exerceré as seguintes atividades:

CNAE N° 4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

CNAE N° 4643-5/01 - Comércio atacadista de calgados

CNAE N° 4761-0/01 - Comércio varejista de livros

CNAE N° 4623-1/09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

CNAE N° 4631-1/00 - Comércio atacadista de leite e laticinios .
CNAE N° 4633-8/01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaligas e legumes frescos
CNAE N° 4634-6/01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suinas e derivados

CNAE N° 4634-6/02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados

CNAE N° 4637-1/04 - Comércio atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares

CNAE N° 4641-9/03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

CNAE N° 4642-7/01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranca
CNAE N° 4643-5/02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

CNAE N° 4644-3/02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario

CNAE N° 4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
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CNAE N° 4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal \ TE —

CNAE N° 4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria \
CNAE N° 4647-8/02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicagdes

CNAE N° 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conserva¢do domiciliar
CNAE N° 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

CNAE N° 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

CNAE N° 4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletrénicos e equipamentos de telefonia e comunicagéo
CNAE N° 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios
minimercados, mercearias e armazéns

CNAE N° 4721-1/03 - Comércio varejista de laticinios e frios

CNAE N° 4721-1/04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

CNAE N° 4722-9/01 - Comércio varejista de carnes - agougues

CNAE N° 4722-9/02 - Peixaria

CNAE N° 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CNAE N° 4754-7/01 - Comércio varejista de méveis

CNAE N° 4754-7/03 - Camércio varejista de artigos de iluminacao

CNAE N° 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CNAE N° 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

CNAE N° 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CNAE N° 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

CNAE N° 4771-7/04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios

CNAE N° 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

CNAE N° 4782-2/01 - Comércio varejista de calgados

CNAE N° 4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem

CNAE N° 4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagao
CNAE N° 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CNAE N° 9609-2/08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos

CNAE N° 7820-5/00 - Locagdo de mao-de-obra temporaria

e BECa

A vista da modificagdo ora ajustada, consolida- se o ato constitutivo, com a seguinte redag&o:

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, Il e ART. 980-A, §1°, CC)
A empresa gira sob o nome empresarial: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI, e usa a expressdo T. V. L. CAVALCANTE
como nome fantasia.

CLAUSULA Ii - DA SEDE (art. 997, i, CC)
A empresa tem sua sede no seguinte enderego: RUA SAO JOSE, n° 60 B, GALPAOB, MUTIRAO, Imperatriz - MA, CEP:
65908253.

CLAUSULA lil - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, ll, CC)
A empresa tem por objeto 0 exercicio das seguintes atividades economica: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EM GERAL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS COMERCIO ATACADISTA DE
LEITE E LATICINIOS COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBERCULOS, HORTALICAS E
LEGUMES FRESCOS COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS COMERCIO
ATACADISTA DE AVES ABATIDAS E DERIVADOS COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS COMERCIO
ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
DE USO VETERINARIO COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA COMERCIO
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PAPELARIA COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES COMERCIO A
PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMEN t
INFORMATICA COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA COMERCIO ATACADISFA~DE
COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE
LATICINIOS E FRIOS COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES COMERCIO VAREJISTA
DE CARNES - ACOUGUES PEIXARIA COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS COMERCIO VAREJISTA
DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS HIGIENE E EMBELEZAMENTO DE ANIMAIS DOMESTICOS
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS, LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA. '

£ exerce as seguintes atividades.

CNAE N° 4639-7/01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

CNAE N° 4643-5/01 - Comércio atacadista de cal¢ados

CNAE N° 4761-0/01 - Comércio varejista de livros

CNAE Ne 4623-1/09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

CNAE N° 4631-1/00 - Comércio atacadista de leite e laticinios

CNAE N° 4633-8/01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortalicas e legumes frescos
CNAE N° 4634-6/01 - Comércio atacadista de cames bovinas e suinas e derivados

CNAE N° 4634-6/02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados

CNAE N° 4637-1/04 - Comércio atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares

CNAE N° 4641-9/03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

CNAE N° 4642-7/01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessorios, exceto profissionais e de seguranca
CNAE N° 4643-5/02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

CNAE N° 4644-3/02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario

CNAE N° 4646-0/01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtcs de perfumaria

CNAE N° 4646-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

CNAE N° 4647-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

CNAE N° 4647-8/02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicagfes

CNAE N° 4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacdo domiciliar

CNAE N° 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

CNAE N° 4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

CNAE N° 4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletrdnicos e equipamentos de telefonia e comunicdgao
CNAE N° 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios
minimercados, mercearias e armazéns

CNAE N° 4721-1/03 - Comércio varejista de laticinios e frios

CNAE N° 4721-1/04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

CNAE N° 4722-9/01 - Comércio varejista de carnes - agougues

CNAE N° 4722-9/02 - Peixaria

CNAE N° 4724-5/00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CNAE N° 4754-7/01 - Comércio varejista de mdveis

CNAE N° 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo

CNAE N° 4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CNAE N° 4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

SDE~
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CNAE N° 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CNAE N° 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

CNAE N° 4771-7/04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios

CNAE N® 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
CNAE N° 4782-2/01 - Comércio varejista de calgados

CNAE N° 4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem

CNAE N° 4789-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagao
CNAE N° 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CNAE N° 9609-2/08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos

CNAE N° 7820-5/00 - Locacio de mao-de-obra temporéria

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, lli, F, Decreto n° 1.800/96)
A empresa iniciou suas atividades 24/02/2021 e seu prazo de duracdo & indeterminado.

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lil e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC)
O capital é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), totalmente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte forma:
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) em moeda corrente no Pals.

CLAUSULA VI -DA ADMiNlSTRA(;AO (ART. 997, VI, CC)
A administragdo sera exercida pelo titular THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE, que representara legalmente a
empresa e pedera praticar todo e qualquer ato de gestdo pertinentes ao abjeto.

CLAUSULA VII - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC)

Ao término de cada exercicio, em 31 de dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua administragéo,
procedendo a elaboragiio do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo ao
empresario, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA Viil - DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, § 1° CC e art. 37, It da
Lei n° 8.934 de 1994)

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedido de exercer a administracéo da empresa, por lei
especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob 0s efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concusséo,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA IX - DA DECLARAGAO DE NAO PARTICIPAGAO EM OUTRA EIRELI (art. 980-A, § 2° CC)
O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo figura como titular de nenhuma outra empresa individual de
responsabilidade limitada.

CLAUSULA X - DO PRO LABORE
Titular podera fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore, observadas as disposicdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA XI - DO FALECIMENTO (art. 1.028, CC)

Falecendo o titular, seus sucessores poderdo continuar o exercicio da empresa. Nao sendo possivel ou inexistindo
interesse na continuidade, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da
empresa, 3 data da resolug#o, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA XiI - DA INTERDIGAO (art. 974, § 3° CC)
Sendo interditado o titular, ele podera continuar o exercicio da empresa, desde que ele seja devidamente representado
ou assistido, conforme o grau de sua incapacidade, e que a administrag&o da empresa caiba a terceiro ndo impedido.
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CLAUSULA Xill - PORTE EMPRESARIAL A

O titular declara que a empresa se enguadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complemen‘qn“‘ de 14
de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipéteses de excluséo relacionadas no § 4°.dofart. -~
3° da mencionada lei. (art. 3°, 1, LC n® 123, de 2008)

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.
Imperatriz - MA, 29 de setembro de 2021

THYAGO VYCTOR LEAQ CAVALCANTE
Titular/Administrador
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Certificamos que o ato da empresa T. V. L. CAVALCANTE EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ

Nome
60795820313 THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE

CERTIPICO O REGISTRO BM 30/09/2021 09:35 S0B N° 20211205214.
PROTOCOLO: 211205214 DE 30/09/2021.

CODIGO DE VERIFICACRO: 12207254504, CNPJ DA SEDE: 40981143000146.

NIRB: 21600182387, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 23/09/2021.
JUCEMA -. v. 1. cavarcavre BIRELI

LfLIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
www.azprooatacil.za.gov.br

A validade deste documenio, uSe 1Tpresso, £ica psuleilo & comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais
1nformando seus respectivod ¢ddigos de verificagdo.
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™ 46.34-6-02 - Comérclio atacadista de aves abatidas e derivados

25/02/2022

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

- s DN
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA = Do) e
l é’, ING. N° /g
NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO]| SATADE s8ERTURA 1 © ¢
40.981.143/0001-46 24102/2021 Y
MATRIZ CADASTRAL N 7
NOME EMPRESARIAL

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

TITULO GO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
T. V. L. CAVALCANTE ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.39-7-01 - Comérclo atacadista de produtos alimenticios em geral

COCIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.23-1-09 - Coméreio atacadista de alimentos para animais

46.31-1-00 - Comércio atacadista de leite e laticinios

46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortalicas e legumes frescos
46.34-6-01 - Comérclo atacadista de carnes bovinas e suinas e derivados

46.37-1-04 - Comércio atacadista de pies, bolos, biscoitos e similares

46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessdérios, exceto profissionais e de seguranca
46.43-5-01 - Comércio atacadista de cal¢ados

46.43-5-02 - Comérclo atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem

46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinério

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.47-8-02 - Comérclo atacadista de livros, jornais e outras publicagdes

46.49-4-08 - Comérclo atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagio domiciliar

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para Informatica

46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletronicos e equipamentos de telefonla e comunicagio
47.12-1-00 - Coméreio vare]ista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

COCIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO _ COMPLEMENTO

R SAO JOSE 608 GALPAOB

CEP [BAIRRODISTRITC MUNICIPIO UF
65.908-253 MUTIRAO IMPERATRIZ MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.COM {99) 9144-.5043

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ll

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 24/02/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Ea 2l Lot )

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/02/2022 as 17:14:23 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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25/02/2022

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

T. V. L. CAVALCANTE EIREL!

O
o
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA g
(]
NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ] SATA DE ABERTURA AN et o
&%%&43/0001-46 CADASTRAL 24/02/2021 b
NOME EMPRESARIAL

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDACES ECONCMICAS SECUNDARIAS

47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
47.22-.9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

47.22.9-02 - Peixaria

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos doe papelaria

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportlvos

47.71-7-04 - Comércio varejista de medicamentos veterinarios

47.72-5-80 - Comérclo varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.82-2-02 - Comérclo vare]ista de artigos de viagem

47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagao
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitirios
78.20-5-00 - Locacio de méio-de-obra temporaria

96.09-2-08 - Higiene e embelezamento de animais domésticos

CODIGO € CESCRIGAO DA NATUREZA SURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R SAO JOSE 60B GALPAOB
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.908-253 MUTIRAO IMPERATRIZ MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFCNE
T.V.L.CAVALCANTE.EIRELI@OUTLOOK.COM (99) 9144-5043
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAaO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 2410212021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL N DATA DA SITUACAQ ESPECIAL
wheethad AR RRWE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/02/2022 as 17:14:23 (data e hora de Brasilia). Pagina: 212
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; USUARIO: 60795820313
: MARANHAD ' FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE DATA: 03/02/2022
SECRETARIA DA FAZENDA | HORA: 14134
T AANEN 7
INSC. ESTADUAL: 12.686.353-9 ULTIMA ALTERAGAO: 30/09/2021 o7t %
RAZAO SOCIAL: T V L CAVALCANTE EIRELI /’,;- (/g :
YN z
STUAGAO FISCAL: REGULAR SERASA: Nao O I
MOTIVOS FISCAIS: \ |
\, ku,(TL,’ﬂ—
SITUAGAO CADASTRAL: ATIVO — { _
MOTIVO CADASTRAL: -
DADOS GERAIS
CPFICNPJ: 40.881.143/0001-46 INSC. CENTRALIZAGORA: --
RAZAO 8OCIAL: T V L CAVALCANTE EIRELI
NIRE: 21600182387 TIPO PESSOA: JURIDICA
INICIO DE ATIVIDADES:  24/02/2021 CAPITAL SOCIAL: 120.000,00
AGENCIA REGIONAL: 02 - AGENCIA DE IMPERATRIZ UFRE: 47 - UFRE/IMPERATRIZ
TIPO DE SOCIEDADE: EIRELI CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO
REGIME DE PAG:: NORMAL
DATA OBRIG. NFE:  01/12/2008 DATA OBRIG. EFD: 01/10/2021
CORREIO ELETRONICO: t.v.l.cavalcante.eireli@outiook.com AREA UTILIZADA: 250
ENDEREGO DE ESTABELECIMENTO
CEP 65908-253 -~
ENDEREGO RUA SAQ JOSE NUMERO: 60B
COMPLEMENTO; GALPAOB
PONTO OE REFERENC.: GALPALO BAIRRO: MUTIRAO
CIDADE: IMPERATRIZ ESTADO: MA
TELEFONE: (99)9144-5043 FAX: —
CEP CAIXA POSTAL: --
ENDEREGO FISCAL
CEP -
ENDEREGO RUA SAO JOSE NUMERO: 60
COMPLEMENTO: GALPAOB
PONTO DE REFERENC.: -- BAIRRO: MUTIRAO
CIDADE: IMPERATRIZ ESTADO: MA
TELEFONE: (89)9144-5043 FAX: -
CEP CAIXA POSTAL: 00000-000
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS
ORDEM CODIGO | DESCRICAO
1 4639701 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
2 9609208 | HIGIENE E EMBELEZAMENTO DE ANIMAIS DOMESTICOS
3 4633801 | COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS
4 4634601 | COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS
5 4634602 | COMERCIO ATACADISTA DE AVES ABATIDAS E DERIVABOS
6 4637104 | COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES
7 4641903 | COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
8 4642701 | COMERCIO ATACADISTA BE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANGA
9 4643501 | COMERCIO ATACADISTA DE CALCABOS
10 4643502 | COMERCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM
11 4644302 | COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO VETERINARIO
12 4646001 | COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
13 4646002 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
14 4647801 | COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA
15 4647802 | COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES
16 4649408 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR
17 4651601 | COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
18 4651602 | COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA
19 4652400 | COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO
20 4712100 | COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
21 4721103 | COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS
22 4721104 | COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS. BOMBONS E SEMELHANTES
23 4722601 | COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUCUES
24 4722802 | PEIXARIA
25 4724500 | COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS
26 4754701 | COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS




| i USUARIO: 60795220313
MARANNAD I
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i FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE DATA: 03/02/2022
SECRETARIA DA FAZENDA | HORA: 14354
CNAE - ATIVIDADES ECONOMICAS - ,_'::; EN::
ORDEM CCDIGO | DESCRIGAO & h [
27 4754703 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO /5 | )
28 4755502 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO [£ \mGhe
29 4755503 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 1o
30 4761001 | COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS —
31 4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA N i
32 4763602 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS el
33 4771704 | COMERCIO VAREJSTA DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS
Y] 4772500 | COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
35 4782201 | COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS
36 4782202 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
37 4789004 | COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO
38 4788005 | COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
39 7820500 | LOCAGAO DE MAQ-DE-QBRA TEMPORARIA
40 4623109 | COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS
41 4631100 | COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS
REPRESENTANTES LEGAIS
™ CNNICPF | NOME/RAZAO SOCIAL TIPO DE RELAGAO
60795820313 | THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE 801 - EMPRESARIO
60795820313 | THYAGO VYCTOR LEAO CAVALCANTE 205 - ADMINISTRADOR
AGOES JUDICIAIS
PO | DATA INCLUSAC | DATA REVGGACAO looc. CONCESSAO |eFerro
Nao cxi Agdes J is para essa Inscrigd
OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO
TIPO DATA INICIO DATA FIA SWUACAO
ICMS 01/10/2021 - Ativo
NF-e 01/12/2008 - Ativo
EFD 01/10/2021 - Ativo
INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS
TiPO | DATA INICIO | DATA FitA | smuagao
N3o exi 1 i iR _,' E: P fal DBTD”‘G' “,.
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25/02/2022 1 Consulta SINTEGRA / ICMS :::

ALFFZANMGIUS
o a*!(ﬂ'!‘:’ﬁ#’!'“‘;‘ﬁ’ww 04. ;] 1‘653&'!"'94@

Resultado da Consulta SINTEGRAICMS

IDENTIFICAGAO

CGC: 40.981.143/0001-46 Inscri¢do Estadual: 12.686353-9
Raz3o Social: T VL CAVALCANTE EIREL!

Regime Apuragdo: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: RUA SAQ JOSE

Numero: 60 B Complemento: GALPAOB
Bairro: MUTIRAQ

Municipio: IMPERATRIZ UF: MA

CEP: 65908253 DDD: Telefone: 91445043

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4639701 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM
Pnnmpal' GERAL
CNAEs Secundanos B
Cédigo Descrl ao CNAE
) oo th _ : L

4643502 | COMERCIO ATACADISI’ A DE BOLSAS MALAS € ART!GOS DE VlAGEM

4644302 COMERC!O ATACADXSTA DE MED!C&MENT OS E DROGAS DE USO VETERINARIO :

454600! COMERCXO ATACADXST& OE COSMET!COS € PRODUTOS DE PERFUMARI&

4646002 COMERCIO ATACAD]STM D€ PRODU’TOS DE HIGIENE PESSOAL

4647801 COMERCIO ATACAD]SI'A DE ARTIGOS DE ESCRITOR!O E DE PAPELAR]A

4647802 ' COMERCIO ATACADISTA Dx: LIVROS JORNNS E OUTRAS PUBLICACOES

4645408 | i COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA € CONSERVACAO
- DOMICILIAR

4651601 COMERCXO ATACADISTA OE EQUIPAMENTOS OE INFORMATICA

4651602 COMERC[O ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA

e e s U U |

4652400 | COMERCIQ ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS E EQU!PAMENTOS OE
; TELEFONIA E COMUNICACAO

‘ 9609208 HIGIENE E EMSELEZAM‘NTO DE ANIMAIS DOMESTICOS

f

#712100 i COMERCIO VARE)ISTA DE MERCADOR]AS EM GERAL COM PREDOMINANCIA OE PRODUTOS
NTICIOS - MXNIMERCADOS MERCEARIAS E ARMAZENS

VAREJISTA DE LAT!CINIOS E FRIOS

472290!. : COMERCIO VARE)ISTA CE CARNES ﬂCOUGUES

4722902 PEIXARIA
4724500 COMERC!O VAREHSTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS :
77 4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS : .

4754703 . COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO

4755502 | COMERCIO VAREJ!STA DE ARTIGOS DE ARMARINHO '

4755503 ! COMERCIO VARE)!SI’A DE ART[GOS DE CAMA MESA 3 BANHO

4633801 COMERC!O ATA\_ADIS'A o€ ‘RUTAS VERDURAS RAIZES, TUBERCULOS, HORTALICASE
LEGUMES FRESCOS

476100! . COMERCIO VARE]ISTA DE LIVROS
4761003 COMERCIO VAREHST& DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763602 COMERCIO VAREJISTA DE AR‘HGOS ESPORTIVOS
: 4771704 COMERCIO VAREJISTA "‘E M lCAMEN'TOS VETERINAR!OS

4772500 i COMERCIO VAREJSTA DE COSMETICOS. PRODUT05 DE PERFUMARIA E DE HIGIENE

A DE CALCADOS
4782202 [alel] RC}O VAREJIS' A DE ARTIGOS DE VIAGEM

4785004 COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VlVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS og
ESTIMACAO i

4739005 coméac

PG SR SUDW WV SYRUVCIIDI SIS S

STA OE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

ACADISTA DE \.ARNES BOVINAS € SJINAS 3 DERIVADOS

4623!09 COMERCIO ATACADISTA OE AUMENT OS PARA ANIMAIS !

4631100 CO‘IERC]O ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS

4534602 COMERCIO ATA(‘ADIST A DE AVES ABATXDAS E DERIVADOS

4537104 COMERCIO ATACADXS’ T4 DE PAES, SOLOS BISCOITOS E SIMIU-\RES

454 1803 COM‘RCIO ATACA.DIST-« DE ARTXGOS DE ARMAR[NHO

aplicacoes.ma.gov.brlsintegrafjsplconsu!taSmtegralconsultaSmtegraResuItadoConsulta.jsf ) 12



2510212022 :» Consulta SINTEGRA /ICMS

CNAEs Secundarios !
Codigo Descricio CNAE
" aga2701  COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO

PROFISSIONALS € DE SEGURANCA

4643501 . COMERCIC ATACADISTA DE CALGADOS 7 o '

Situac3o Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagio Cadastral: 16/04/2021

OBRIGAGOES

01/12/2008 - (4634601-4634602), 01/09/2009 - (4631100-4639701-
NFe a 4637104), 01/04/2010 - (4633801-4652400-4623109-4649408-4651602-
partir de  4651601-4646001), 01/07/2010 - (4647801-4646002), 01/10/2010 -
{CNAE's): (4641903-4643502-4642701-4643501-4644302), 01/12/2010 - (4647802),
16/04/2021 - {Devido emiss3o voluntdria),

EDF a partir de: 01/10/2021,
CTE a partir de:

Observagdo: Os dados acima est3o baseados em informacdes fornecidas pelo prépno
contribuinte cadastrado. N&o valem como certid3o de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo s3o oponiveis 3 Fazenda ¢ nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operagGes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 25/02/2022
Nimero da Consulta:

™™ ' Nove Constita H e e I

Chemeti, vuin el Selad LD TEC - 30H-2000

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jjsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 2i2



PREFEITURA DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTAD ORCAMENTARIA - SEFAZGO
CNPJ: 06.158.455/0001-16

Rua Godofreco Viana 722/738, Centro CEP: 65801-480 - Imperatnz-MA

ALVARA DE LOCALIZAC}AO E FUNCIONAMENTO
2022 1004/2022

38 Insc. Municipal CNPJ Data da Constituigdo
33 428459815 40.981.143/0001-46 2410212021

===32 Nome/Razio Social
T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

al
oT2es
@ Denominagdo Comercial
% T. V. L. CAVALCANTE
@”ﬁ% Natureza Juridica Vinculagdo
_nlﬂ
e

230-5 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPON ENTIDADES EMPRESARIAIS

ATIVIDADE ECONOMICA

S35 Atividade Principal
4639701-COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL

Atividades Secundarias

4623109 - COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS

4631100 - COMERCIO ATACACISTA DE LEITE E LATICINIOS

4633801 - COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS
4634601 - COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E DERIVADOS

4634602 - COMERCIO ATACADISTA DE AVES ABATIDAS E DERIVADOS

4637104 - COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES

4641903 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS OE ARMARINHO

4642701 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA

Data de Inicio
24/02/2021 LOCALIZAGAO

Logradouro Numero
RUA SAO JOSE 60B
Complemento Quadra Bairro

GALPAOB MUTIRAO

Data de Cadastro Validade Cédigo de Autenticacao
28/02/2023 HIRA-ID3J

Informagées Adicionais

=2 IMPERATRIZ-MA, 25/02/2022

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISIVEL A FISCALIZAGAO
25/02/2022 09:51:32




PREFEITURA DE IMPERATRIZ e e
SECRETARIA DE PLANBIAMENTO, FAZENDA E GESTAG ORGAMENTARIA - SEFAZGO S RRANEN _
CNPJ: 06.158.455/0001-16 Jm&‘;,
TR B
<

Rua Gogofredo Viana 722/738, Centro CEP: 65601480 - Imporatriz-MA
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RUGRICA

03102/20225‘:4&.;3 .

] Comprovante de Inscrigdo Municipal

| CADASTRO MUNICIPAL ]

insc. Municipal: 4284598154 Sltuagdo: ATIVA
Razdo social: T. V. L. CAVALCANTE EIREL!
Nome Fantasla: T. V. L. CAVALCANTE
Insc¢. Junta Com.:
CNPJ: 40.981,143/0001-46
Inse. Estadual:
i Vinculagdo: ENTIDADES EMPRESARIAIS
Natureza Juridica: 230-5 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)
Classificagdo: MICRO EMPRESA
Data de Inclusdo:
Data de Inicio: 24/02/2021
MEL: NAO
isento ISSQN: NAO
Isento Alvara: NAO
Data de Constituigio: 24/02/2021

| ENDEREGOS

o T A
COMERCIAL RUA SAOQ JOSE

Pagina 1 de 3



PREFEITURA DE IMPERATRIZ e
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTAO ORGAMENTARIA - SEFAZGO - qe‘* e
CNPJ: 06.158.455/0001-16 /f
(2]

Rua Goaafiedo Viana 722/738, Centro CEP. 65801460 - imporglrz-MA

03/02/2022 14:48:

| Comprovante de Inscrigdo Municipal |

| ATIVIDADES CNAE |
Mncmai,__.ﬂ__;_.___::;;&.___ sericdo Basedeibaloulo” Data thciusie! ety Encerramento

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS S ALIMENTICIOS e GERAL 1 24/02/2021
HIGIENE E EMBELEZAMENTO DE ANIMAIS DOMESTICOS T 2410212021
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES 1 24/02/2021
DOMISSANITARIOS

COMERGIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E- 1 24/02/2021
ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAC ‘

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM 1 24/02/2021
COMERCIO VARE/ISTA DE CALCADOS ‘ 1 2400272021
COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PFRFUMARIA 1 2410272021

€ OE HIGIENE PESSOAL

COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS | 1 2410212021
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 1 2410212021
COMERGIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 1 24/02/2021
COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 1 240212021
COMERCIO VAREISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO 1 24/02/2021
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 1 2410212021

: COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO 1 2410212021 -
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 1 24/02!2021
COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 1 2410272021
PEIXARIA 1 24/02/2021
COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES 1 2410212021 -
COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E 1 2410212021
SEMELHANTES

COMERCIO VAREJISTA OF LATICINIOS E FRIOS : S 24/02/2021
COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL. COM 1 240272021
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,

MERCEARIAS E ARMAZENS

COMERCIO ATACADISTA DE COMPONENTES ELETRONICOS € 1 T 2410212021
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA € COMUNICACAO -

COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA lNFORMATICA 1 2410272021
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ot 24i02/2021
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E 1 24/02/2021
CONSERVACAO DOMICILIAR

COMERGIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS 1 24/0212021

" PUBLICACOES o ,
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO g DE 1 241022021
PAPELARIA , .
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL 1 7241022021
COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE 1 2410212021
PERFUMARIA

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO 1 24/02/2021
VETERINARIO , ’_

COMERCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE 1 24/0212021
VIAGEM

COMERCIO ATACADISTA OE CALCADOS 1 24/022021
COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E 1 241/02/2021
ACESSORIOS, EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANCA

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO - 1 . 240272021
COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES 1 2410272021
COMERCIO ATACADISTA DE AVES ABATIDAS E DERIVADOS 1 2400212021

1 24/02/2021

Pagina 2 de 3



L TRBNENT

PREFEITURA DE IMPERATRIZ B l g l Con
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTAO GRCAMENTARIA - SEFAZGO 5 <
CNPJ: 06.158.455/0001-16 G.N° Z

R Goaofvede Viana 7227738, Cono GEP 65901480 - IMparGtrz- MA 4

03/02/2022 14:48:23
Comprovante de Inscrigdo Municipal
COMERCIO ATACADISTA DE CARNES BOVINAS E SUINAS E
DERIVADOS
COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, 1 24/02/2021
TUBERCULOS, HORTALICAS E LEGUMES FRESCOS
COMERCIO ATACADISTA DE LEITE E LATICINIOS 1 24/02/2021
COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS 1 24/02/2021

| ENQUADRAMENTO

2410212021 30/09/2021

RS —

ho g
004-1SS SIMPLES NACIONAL
001-1SS HOMOLOGADO 01/10/2021

| CONTATOS |

9091445043
 T.V.LGAVALGANTE EIRELI@OUTLOOK.COM
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional N

e —
T COMISg »

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI
CNPJ: 40.981.143/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:57:14 do dia 25/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 24/08/2022.

Cadigo de controle da certidao: 2756.3C87.FAFC.9A52

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




21/03/2022 Consuita Regularidade do Empregador

——
ANENT <,
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Joltar Imprimir Tyl
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CAlX S

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.981.143/0001-46

Razido Social:T vV L CAVALCANTE EIRELI

Endereco:  RUA SAO JOSE 60 B GALPAC B / MUTIRAO / IMPERATRIZ / MA / 65908-
253

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/03/2022 a 08/04/2022

Certificagdo Nimero: 2022031001572850343010

Informagdo obtida em 21/03/2022 09:55:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.isf 11
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PODER JUDICIARIO \\
JUSTICA DO TRABALHC RUBRJCA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.981.143/0001-46

Certid3o n°: 6738970/2022

Expedigdo: 25/02/2022, as 14:01:07

validade: 24/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que T. V. L. CAVALCANTE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 40.981.143/0001-46, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relac¢io
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. .

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.brxr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto 4s obrigag¢odes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 025804/22 Data da 25/02/2022 13:57:30

Inscrigdo Estadual: 126863539 CPF/CNPJ:40981143000146

Razdo Social: T V L CAVALCANTE EIRELI

Enderego: RUA SAO JOSE, 60 B GALPAOB CEP: 65908253 - MUTIRAO

™ Telefone: (99)91445043 Municipio: IMPERATRIZ UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional), néo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 25/06/2022,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item “CertidGes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

/™ de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 25/02/2022 13:57:30
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certidao: 017817/22 Data da 16/03/2022 14:39:13

Inscrigdo Estadual: 126863539 CPF/CNPJ:40981143000146
Razao Social: T V L CAVALCANTE EIREL!
Enderego: RUA SAO JOSE, 60 B GALPAOB CEP: 65908253 - MUTIRAO
MTelefone: (99)91445043 Municipio: IMPERATRIZ UF: MA

Certificamos que, ap6s a realiza¢do das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Céodigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 {cento e vinte) dias: 14/07/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validag&o de Certidéo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressado: 21/03/2022 10:12:51



PREFEITURA DE IMPERATRIZ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E GESTAO ORGAMENTARIA - SEFAZGO
CNPJ: 06.158.455/0001-16

Rua Gocotredo Viana 722/738, Centro CEP: 65901480 - Imperatriz-MA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 5389/2022
AUTENTICAGAO:XVDX-BOSJ

A Prefeitura do Municipio de Imperatriz - MA, por intermédio do departamento de

amrecadacdo, CERTIFICA, a pedido da pessoa interessada, que o contribuinte T. V. L.

CAVALCANTE EIRELI, devidamente Inscrito(a) sob o CNPJ 40.981.143/0001-46 abaixo qualificado,

encontra-se em situacdo regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE

IMPERATRIZ, ndo constando débitos referentes a Tributos municipais, inscritos ou ndo em Divida
Ativa, até a presente data.

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal inscrever e cobrar débitos posteriormente
comprovados, ou que venham a ser apurados, hipotese prevista no Cédigo Tributario Municipal -
CTM e prerrogativa legal prevista no artigo 149 da Lei Federal n°5.172/1966.

DADOS DA EMPRESA:

CNPJ: 40.981.143/0001-46

Razio Social: T. V. L. CAVALCANTE EIRELI
Enderego: RUA SAO JOSE, 60 B GALPAOB MUTIRAO
Inscricdo: 428459815-4

Enquadramento: ISS HOMOLOGADO
Data de Inicio: 24/02/2021

Atividade Principal: 4639701-COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
Nome Fantasia: T. V. L. CAVALCANTE

A Referida Certidao tera validade até 06/05/2022.

IMPERATRIZ-MA, 21/03/2022.



